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WIELKOPOLfKI

W siedzibie KW PZPR odbyło się wczoraj spotkanie za­
stępcy człorka Biura Politycznego, sekretarza KO PZPR, 
I sekretarza KW Jana Szydlaka z sekretarzami komitetów 
powiatowych i dzielnicowych oraz innymi przedstawicie­
lami czołowego aktywu partyjnego Wielkopolski. Celem spot­
kania było poinformowanie o ogólnych problemach zwią­
zanych z pracą Zjazdu oraz o kierunkach pracy pozjazdowej.

V Zjazd spełnił oczekiwania partii i narodu
Spotkanie Jana Szydlaka z aktywem partyjnym Wielkopolski

Z obszernym przemówie­niem na te tematy wystąpił Jan Szydlak. Znaczenie V Zjaz du partii — stwierdził mówca — polegało na tym, że partia oraz wszyscy ludzie pracy o- czekiwali na wyciągniecie wniosków z wydarzeń przed- zjazdowych i to nie tylko wniosków personalnych* Cho­dziło o doskonalenie naszej pracy, o usuniecie tego, co stoi w sprzeczności z naszymi ide alami. Oczekiwano umocnie­nia kierowniczej roli partii i umocnienia więzi partii z kla­są robotniczą, z wszystkimi ludźmi pracy. Partia i cały świat pracy wiązali ze Zjaz­dem wszystkie swoje aspira­cje. Oczekiwano przeto zgod­nej z odczuciem ludzi pracy o- cenv ronrzedniego okresu oraz wytyczenia nowych perspek­tyw we wszvstkich dziedzi­nach naszego życia. Wreszcie na Gracach Zjazdu skoncentro wana była u—aga międzynaro 
d-twego ruchu robc^niczero. który oczekiwał skutków tej ostrej walki ideologicznej, ja-

I. Cyrankiewicz 
przyjął studentów 
- przodownikówW gmachu urzędu Rady Mi­nistrów odbyło się spotkanie premiera Józefa Cyrankiewi­cza ze studentami — przodow­nikami nauki i aktywistami Zrzeszenia Studentów Pol­skich.Na spotkanie przybyli: mi­nister Oświaty i Szkolnictwa Wyższego — Henryk Jabłoń­ski oraz zastępca kierownika Wydziału Nauki i Oświaty KC PZPR — Zenon Wróblewski.

W ożywionej kilkugodzinnej dy 
skusji studenci mówili o najważ­
niejszych zagadnieniach naucza­
nia, pracy wychowawczo-polity 
«nej na wyższych uczelniach o- 
fai problemach bytowych mło­
dzieży akademickiej. Wielokrotnie 
* uznaniem podkreślano na spot­
kaniu duża uomoc finansową pań 
stwa dla młodzieży studiującej 
Wiele miejsca Poświęcono też o- 
biece nad młodzieżą pochodzenia 
robotniczego i chłopskiego.

Premier J. Cyrankiewicz w bez 
pośredniej dyskusji ustosunkował 
sie do wypowiedzi studentów, od 
powiadał na pytania, wyjaśniał 
niektóre problemy wiążące się z 
organizacją i pracą szkolnictwa 
wyższego. Z uznaniem podkreślił 
®n rzeczowość dysk”sfi ’ nktyw- 
®e zaangażowanie młodzieży aka­
demickiej w sprawy swoich uczel 
hi i środowisk. (PAP) 

Premier Józef Cyrankiewicz wśród 
uczestników spotkania.

CAF-Telefoto — Uchymiak

ka miała miejsce w tym roku w naszym kraiu. Ziązd suełnił te wszystkie oczekiwania, dał odp-iwLiź na wszystkie pro­blemy naszego życia.Jan Szydlak poświęcił na­stępnie sporo wagi sprawie umocnię-jedności ^urti? ia- ko jednemu z rezultatów Zjaz du. Jest to jedność rzeczywi­sta, wyrosła w walce z. reak­cją, rewizjonizmem i syjoniz­mem. Przebieg dyskusji zjaz­dowej potwierdził jednomyśl­ność ocen minionego okresu wzbogacając te oceny nowymi elementami -Zjazd udowodnił nienotowany wzrost autoryte­tu nartii w społeczeństwie. Chodzi teraz o to, by ta tem- peraturn dw=kns’i. żw" -h y-m frontacji postaw zyskała so­bie pc "zechne obywatelstwo w każdej organizacji partyjnej. Jak lepiej, irk skuteczniej u- rzeczvwi<’tniać nasze cele — oto co winno być teraz przed­miotem dyskusji. Zjazd uz­nał usunięcie sła^ści frontu ideologicznego jako naczelne zadąnie p'”^ Stąd szkolenie partyjne będzie musiało być rozwinięte.Problemy proletariackiego internacjonalizmu na rzecz u- mocnienia jedności ruchu ro­botniczego były kolejnym te­matem wystąpienia Jana Szy­dlaka. Na Zjeździe potwierdzo no naszą niewzruszoną wier­ność sojuszowi polsko-radziec kiemu sojuszowi na dobre i złe Wysunięto na Zjeździe no we elementy naszego stanowi­ska w sprawie sytuacji w mię­dzynarodowym ruchu robotni­czym. Zjazd opowiedział się za otwartą dyskusją w między narodowym ruchu robotni­czym i za szybkim zwołaniem światowej narady partii komu nistycznych i robotniczych.Szczególnie istotne było wy­sunięcie przez nas na Zjeździe problemu integracji gospodar­czej krajów socjalistycznych jako niezmiernie ważnego pro blemu. któremu będziemy po­święcać coraz więcej uwagi i pracy. Istnieje nie tylko eko­nomiczna. ale i polityczna ko­nieczność większej więzi kra­jów RWPG.Z kolei Jan Szydlak zajął się problemami gospodarczymi kraju. Ogólne kierunki dalsze go rozwoju kraju przewidują: konieczność dalszej intensyfi­kacji gospodarczej na wszyst­kich odcinkach; konieczność dalszego usprawniania metod planowania i zarządzania; wzrost znaczenia nauki: rozwi nięcie eksportu i podniesienie
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jego opłacalności; likwidację nadmiernych dysproporcji mię dzy wzrostem produkcji dóbr inwestycyjnych a dóbr kon­sumpcyjnych; przyspieszenie tempa wzrostu wydajności pra cy. Najbliższe dwa lata winny nam zapewnić dobry start do nowej pięciolatki, która ma u- mocnić pozycję naszego pań­stwa jako państwa przemysło wego.Ostatnie części przemówie­nia Jana Szydlaka dotyczyły inwestycji, spraw socjalnych i polityki kadrowej. V Zjazd — stwierdził mówca — ukształto wał klimat, w którym tolero­wanie ludzi złych albo po pro­stu nieudolnych na kierowni­czych stanowiskach nie powin no sie więcej zdarzać. Podsta­wą polityki kadrowej winna być obiektywna ocena ludzi, ich kwalifikacji i umiejętności w oparciu o kryteria ideowe i zawodowe.Na koniec Jan Szydlak scha rakteryzował udział delegacji poznańskiej w obradach Zja­zdu. Był to udział bardzo ak­tywny i owocny, (ms)
Obrady w Budapeszcie

Potępienie terroru w Indonezji
W środę, w trzecim dniu obrad Komisji Przygotowaw­

czej do międzynarodowej narady partii komunistycznych 
i robotniczych w Moskwie, trwała dyskusja nad proble­
mami objętymi porządkiem dziennym. W dyskusji zabie­
rało już głos ponad 40 mówców.Jak podkreślają obserwato­rzy, w pracach Komisji Przy­gotowawczej w pełni uwzgled nia się zasady kolektywnego działania oraz respektowania równych praw wszystkich par­tii komunistycznych i robot­niczych. Umożliwia tg w ma­ksymalnym stopni^ jgj/ięcie pod uwagę wszystkiernepinii i konstruktywnych sugestii bratnich partii.Uczestnicy sesji Komisji Przygotowawczej do między­narodowej narady partii ko­munistycznych i robotniczych uchwalili następujące oświad czenie:

— My, przedstawiciele 67 partii 
komunistycznych i robotniczych, 
zebrani w Budapeszcie z oburzę 
niem potępiamy bestialski terror, 
jaki indonezyjska reakcja stosuje 
wobec komunistów i demokratów 
— bohaterskich bojowników prze­
ciwko imperializmowi o wolność 
i niezawisłość swojego kraju.

Już trzy lata trwa w Indonezji 
krwawy terror. Zabito, bądź za­
męczono dziesiątki tysięcy łudzi. 
Setki tysięcy cierpią i giną w 
więzieniach oraz obozach koncen 
tracyjnych. Bez sadu i śledztwa 
zostali zgładzeni: przewodniczącv 
KC KP Indonezji tow. Aidit i 
inni przywódcy partii komuni­
stycznej. Ostatnio reakcjoniści 
zhańbili sie nowym > okrucień­
stwem — straceniem towarzyszy 
Niono i Sudismana.

Wyrażamy solidarność z komu­
nistami i demokratami Indonezji. 
Zbrodnie indonezyjskich reakcjo­
nistów nie ujdą im bezkarnie. 
Nie uda im sie zgnębić miłujące­
go wolność narodu indonezyjskie­
go, jego woli walki przeciwko 
imperializmowi — głosi oświad­
czenie.Uczestnicy Komisii Przygo towawczej uchwalili także protest przeciwko terrorowi w Grecji i przeciwko Skaza­niu na śmierć A. Panaw/isaPAP

I PIES"Dalszy ciąg wojennych przygód sympatycznych i bohaterów — wkrótce na naszych łamach.

Pięćdziesiąt 
milionów ten

węgla z KoninaKonińscy górnicy przeżywa ją dzisiaj uroczystą chwilę na którą czekali bez mała 23 la­ta. Począwszy bowiem od 1945 r„ od momentu urucho­mienia pierwszej małej od­krywki o nazwie „Morzy- sław”. dostarczyli gosnodarce narodowej 50 milionów ton węgla brunatnego.Dzisiaj załoga „Kazimierza — najnowocześniejszej od krywki zagłębia węglowo- energetycznego. która wchodzi w skład Kopalni Węgla Bru­natnego „Konin” przekazuje właśnie 50-milionowa tonę tego cennego paliwa dla elek­trowni „Pątnów”. Znaczne przybliżenie terminu przeka­zania 50-milionowej tony na­stąpiło w wyniku realizacji licznych zobowiązań koniń­skich górników, podjętych dla uczczenia V Zjazdu partii. W związku z tym wydarzeniem, należy podać kilka szczegó­łów o konińskiej kopalni.Przedsiębiorstwo jest obec­nie wieloobiektowym kombi­natem wydobywczym z trze­ma pracującymi odkrywkami („Gosławice”, „Kazimierz” i „Pątnów”) dostarczającym ro­cznie ponad 9 milionów ton węgla. Za rok kopalnia „Ko­nin” wydobędzie dla potrzeb elektrowni „Pątnów” i „Ko­nin”. 11 milionów ton bru­natnego paliwa, a w 1970 ro­ku — 13,5 miliona ton.Do eksploatacji wejdzie bę dąca w budowie następna wielka odkrywka rejonu — „Jóźwin”. Zagłębie Konińskie stanie się poważnym okrę­giem górniczo-energetycznym, z łączną wielkością 1825 me­gawatów mocy, zainstalowa­nych w dwóch elektrowniach. Moce te wyzwoli węgiel bru­natny. (zet)

Ambasadorzy PRL 
u M. SpychalskiegoPrzewodniczący Rady Pań­stwa, Marszałek Polski Marian Spychalski przyjął w Belwe­derze przebywających służbo wo w Warszawie ambasado­rów PRL w Austrii, Bułgarii, Czechosłowacji, Danii, Fran­cji, Jugosławii, NRD, Rumunii, Szwecji, na Węgrzech, we Wło szech i w ZSRR oraz szefa mi­sji wojskowej PRL w Berlinie zachodnim. Obecni byli: kie­rownik Ministerstwa Spraw Zagranicznych wiceminister Jó zef Winiewicz oraz wicemini­ster Adam Kruczkowski.PAP

Uwarja: zakłady pracy, 

instytucje i oraan zacie

Wpłata prenumeraty 
tylko do 25 listopadaDla zakładów pracy, instytucji i organizacji politycz­nych i społecznych „Ruch” zmienił termin opłacania pre­numeraty Zakłady pracy, instytucje i organizacje mogą opłacać prenumeratę wyłącznie na cały rok 1969 i tylko 

do 25 listopada br

PRENUMERATORZY POCZTOWI I INDYWIDUALNImogą opłacać prenumeratę na dotychczasowych warun­kach: naj kwartał (zł 39), na I półrocze (zł 78), na rok 1969 (zł 156).Placówki pocztowe i listonosze przyjmują opłaty do 10 grudnia br tylko od dotychczasowych prenumeratorów.Inni czytelnicy mogą dokonać wpłat do 10 grudnia br. w „Ruchu” na blankietach PKO wysyłanych pod adre­sem: Przedsiębiorstwo Upowszechniania Prasy i Książki 
Ruch” w Poznaniu, ul. Zwierzyniecka 9. konto PKO 

122-6-211831 na odwrocie blankietu należy napisać, że wołata dotyczy prenumeraty „Głosu Wielkopolskiego” ' na jaki okres (kwartał, półrocze czy rok).

:i z klasy IVa wręczają kwiaty swojej wychowawczyni.
CAF — Sokołowski

Integracja Europy zach. 
przedmiotem sesji 

naukowej w Poznaniu
Omówienie problemów integracji 

ekonomicznej Europy Zachodniej 
i jej aspektów polityczno-militar­
nych było głównym tematem wczo 
rajszej, ogólnopolskiej sesji nau­
kowej w Poznaniu, zorganizowa­
nej przez Instytut Zachodni i Woj 
skową Akademię Polityczną im. 
Feliksa Dzierżyńskiego w Warsza­
wie.

W sesji tej uczestniczyli przedsta 
wiciele akademii nauk, instytu­
tów naukowych, wojskowych aka­
demii politycznych ze Związku Ra 
dzieckiego, Bułgarii, Czechosłowa­
cji i NRD oraz polscy naukowcy, 
zajmujący sie tą problematyka w 
różnych ośrodkach naukowych.

Podczas sesji toczyła się ożywio 
na dyskusja nad referatami: wice-
dyr. Instytutu
dr Z. Nowaka

Zachodniego 
pt. „Europejska

wspólnota gospodarcza a wzrost 
gospodarczy”. ppłk. doc. dr W. 
Stankiewicza z WAP "Integracja 
produkcji zbrojeniowej państw 
„NATO”, płk. doc. dr T. Grabów 
skiego — z WAP „Problemy zin­
tegrowanej polityki gospodarczej 
wobec krajów socjalistycznych”, 
prof. dr L. Jankowiaka z Wyższej 
Szkoły Ekonomicznej w Poznaniu 
— „Wpływ procesów integracyj­
nych w Europie zachodniej na 
handel zagraniczny Polski w la­
tach 1958—1966”.

Są to istotne tematy, znajomość 
imperializmu, zachodzących w nim 
procesów i zjawisk, ma bowiem 
nierwszorzedne znaczenie prakty­
czne. Konferencja przyczyni się 
również do dalszego zacieśnienia 
współpracy pomiędzy instytutami 
naukowymi w kraju i za granica.

(b)

Nauczyciele 
Wielkopolski!Z okazji Waszego święta h I Komitet Wojewódzki Pol- B I skiej Zjednoczonej Partii b I Robotniczej składa Wam | wyrazy podziękowania za* h dotychczasowe osiągnięcia | i wysiłki w pracy wycho- M wawczej i dydaktycznej.Doceniając to, co zrobi- I liście, a równocześnie zda- J ! jąc sobie sprawę z ogromu | j oczekujących Was zadań, ży I i czymy Wam, by wynikają- I ce z uchwał V Zjazdu par- ; tii postanowienia w dziedzi | > nie wychowania, dokonywa fi I ły się w atmosferze pełne- go zrozumienia i poparcia g społeczeństwa.Życzymy, Wam w Waszej | ofiarnej i trudnej pracy suk | cesów w socjalistycznym g kształtowaniu umysłów i B charakterów młodego po- u kolenia.Niech pracy Waszej to- g warzyszy przekonanie o do- ■_ brze spełnionym dla Ojczy- i zny Ludowej obowiązku.

Komitet Wojewódzki
Polskiej Zjednoczonej u

Partii Robotniczej 
w Poznaniu

Ponadto — za pośrednictwem M 
„Głosu” — podziękowania za n 
dotychczasowy trud i najlep- K 
sze życzenia z okazji Dnia Nau W 
czyciela przesyłają: Prezydium g 
WRN w Poznaniu, Prezydium p 
RN Poznania, Zarząd Woje- U 
wódzki Związku Młodzieży ii 
Wiejskiej w Poznaniu, Komen- G 
da Chorągwi Wielkopolskiej fi 
Związku Harcerstwa Polskie- g 
go.

W Londynie obawiaj 
nowej dewaluacjiTrzeci W ciągu ostatnich 12 miesięcy kryzys walutowy świata zachodniego spowodo­wał wielkie napięcie w Lon­dynie,Notowania funta w stosunku do dolara spadły do ostatecz­nej dopuszczalnej granicy. Jeśli sytuacja się nie poprawi, Bank Anglii albo będzie mu- siał wykupić wszystkie zgło­szone do sprzedaży funty, jakie znajdują się w rękach zagranicznych posiadaczy, albo rząd brytyjski będzie zmuszo­ny do ogłoszenia kolejnej de­waluacji. (PAP)

PRZEPRASZAMY...tych wszystkich, którzy ocze kiwali dziś zapowiedzianej ko­lumny „Program Jedności Działania” poświęconej Gniez­nu. Kolumna ta ukaże się w jednym z najbliższych nume­rów.



Doniesienia z CSRS

♦ Apel przywódców o pomoc w normalizacji 
życia ♦ Plenum KC KP Słowacji ♦ Proces

współpracownika Szejny
19 bm. na Zamku Praskim odbyła się narada pierwszych 

sekretarzy okręgowych i powiatowych komitetów KPCz. I se 
kretarz KC KPCz A. Dubczek poinformował uczestników na
rady o uchwałach i przebiegu 
Czechosłowacji.

listopadowego plenum KC KP

Odrzucono rezolucję
w sprawie przyjęcia 

Chin do ONZZgromadzenie Ogólne zakon czyło debatę w sprawie przy wrócenia Chińskiej Republice Ludowej należnego jej miej-

Moskiewska „Prawda"
o partiach komunistycznych 

Ameryki łacińskiej

A. Dubczek poświęcił wiele uwagi sprawom podniesienia kierowniczej roli par,tii oraz działalności komunistów w nie partyjnych organach i insty­tucjach. Podkreślił również ko nieczność usprawnienia pracy aktywu partyjnego i aparatu partii dla zrealizowania uchwał plenum listopadowego. Uczest nicy narady w swoich przemó wieniach całkowicie zaaprobo wali uchwały listopadowego plenum KC KPCz, które usta­liło zadania partii.Ogłoszono uchwałę dzienni­karzy praskich, którzy wystę­pują przeciwko podporządko­waniu środków masowego prze kazu kontroli władz. Domaga­ją się oni spotkania z przywód cami kraju. CTK donosi, że 19 bm. prezydium rządu czecho­słowackiego omawiało sytuację na wyższych uczelniach. Stwier dziło ono, że strajki studenc­kie bez względu na intencje ich organizatorów nie sprzy­jają polepszeniu sytuacji poli­tycznej w kraju oraz zakłóca­ją normalny proces wychowa-

nia i nauczania. Toteż prezy­dium rządu apeluje do studen­tów, profesorów, lektorów i in nych pracowników oświaty, a także do rodziców, by skłonili młodzież do przerwania straj­ku i wznowienia normalnej na uki. Strajk młodzieży szkół wyższych w Pradze trwał jesz cze w środę. Pojawiły się infor macje, że część strajkujących studentów zamierza strajk przedłużyć o 24 godziny.

miu toczy się proces ppłk Ja- roslava Moraveca, współpra­cownika osławionego generała Szejny, który w początkach bieżącego roku zbiegł do Sta­nów Zjednoczonych.Jak wynika z dotychczaso­wego przebiegu procesu, żarów no Moravec jak i Szejna czer­pali dochody z nielegalnychtransakcji kupna po sztywnych i sprzedaży nach spekulacyjnych roślin pastewnych.Jeden ze świadków,
cenach po ce- nasion,prze-

sca w ONZ. Po dyskusji odbyło nie nad trzema w sprawie
zakończeniu się głosowa- rezolucjami, członkostwaChin w ONZ. Najważniejsza z rezolucji, przyznająca ChRL prawo członka ONZ została odrzucona. Za rezolucją głosowały 44 kraje, przeciwko a 23 kraje wstrzymały się głosowania.Warto przypomnieć, że

53 odwroku ubiegłym podobna rezo­lucja została odrzucona sto-sunkiem głosów: za 45,

Po zamachu stanu 
w MiZ Abidżanu donoszą, powo­łując się na rozgłośnię malij- ską, że organizatorami wtorko wego zamachu stanu w Repu­blice Mali była grupa 14 młod szych oficerów. Przejęli oni władzę i będą ją sprawować — jak oświadczają — do chwi­li rozpisania wolnych demo­kratycznych wyborów.Los obalonego prezydenta Modibo Keity jest nieznany. Według niektórych informacji, został on uwięziony i znajdu­je się pod silną strażą wojska.Agencja Reutera podała w środę, że junta wojskowa w rezultacie zamachu stanu poz­bawiającego władzy dotychcza sowego prezydenta Modibo Keity — uczyniła* pierwszy krok w celu umocnienia swo­jej władzy, rozwiązując od­działy milicji ludowej. (PAP)

ZMS-owcy z Wildy 
na spotkaniu 

z delegatami na ZjazdZMS-owcy z wildeckich szkół i zakładów pracy spotka li się wczoraj z delegatami na V Zjazd PZPR z tej dzielnicy. Do sali Domu Kultury ZNTK przybyli: I sekretarz KD PZPR Teofil Stróżyk, Stani­sława Jagsz z Poznańskich Za kładów Okuć i Instalacji Bu­dowlanych, Stanisław Króli­kowski i Henryk Sierka — pracownicy PKP oraz Roman Lulka z ZNTK.Spotkanie prowadził prze­wodniczący ZD ZMS Hilary Nowak. Przybył na nie wice­przewodniczący ZW ZMS Szczepan Soboń. Uczestnicy wystąpili w strojach organi-

W godzinach wieczornych a- gencja CTK opublikowała ode­zwę Prezydium KC KPCz, rządu CSRS, Prezydium Zgro­madzenia Narodowego oraz Prezydium Centralnej Rady Związków Zawodowych do spo łeczeństwa czechosłowackiego. Podkreśla ona, że konieczne jest obecnie skupienie wszyst­kich sił na pracy i roz­wiązywaniu tych problemów, o których mówi rezolucja listo padowego plenum KP KPCz. 
W tym celu — stwierdza odez Wa — potrzebujemy spokoju, rozwagi i zdecydowania.Odezwa kończy się wezwa­niem do całkowitego poparcia politycznej linii NPCz i rządu CSRS, wyrażonej w rezolucji listopadowego plenum KC KPCz.Jak już donosiliśmy, we wtorek rozpoczęło się plenum Komitetu Centralnego KP Sło wacji, na którym podstawowy referat wygłosił I sekretarz KC, Gustav Husak.Podkreślił on, że Komunisty czna Partia Czechosłowacji jest główną siłą polityczną kraju i wskazaił, że w dysku­sjach postyczniowych w CSRS ujawniły się dwa skrajne nurty.Jeden nurt, do którego na­leżeli również niektórzy człon kowie KC, deklarował co praw da poparcie dla polityki po- styczniowej, ale w praktyce nie rozumiał pozytywnych cech tego okresu, lub go nie doce­niał. Druga skrajność nie do­puszczała do jakiejkolwiek krytyki rozwoju postyczniowe go. Cechował ją brak marksis­towskiego podejścia.Mówca wskazał, że w okre­sie postyczniowym powstało w Czechosłowacji pole do dzia­łania również dla sił antyso­cjalistycznych.Niedociągnięcia w naszej pracy — kontynuował mówca — przejawiały się w osłabie­niu władzy państwowej, osła­bieniu roli klasy robotniczej i ludzi pracy. -W-Od poniedziałku przed są­dem wojskowym w Przybra-

wodniczący spółdzielni produk cyjnej, oświadczył, że poży­czył Szejnie 18 tys. koron. Spół dzielni zależało na zdobyciu nasion, o które na rynku nie było łatwo, zaś majątki woj­skowe były w tym wypadku w uprzywilejowanej sytuacji.PAP
Przygotowania 

do 37 sesji RWPGWczoraj pod przewodnic­twem wiceprezesa Rady Mi­nistrów Piotra Jaroszewicza obradowało Prezydium Korni tetu Współpracy Gospodar­czej z Zagranicą przy Radzie Ministrów.Przedmiotem obrad Prezy­dium Komitetu było przygo­towanie stanowiska delega­cji polskiej na 37 posiedzenieKomitetu Wykona wczegRWPG, który rozpocznie obra dy w dniu 25 bm. w Moskwie. PAP

przeciw 58, wstrzymujących się 17. Druga z rezolucji, proceduralna, której autorzy domagają się, by jakiekolwiek zmiany w reprezentacji Chin w ONZ były zadecydowane większością 2/3 głosów Zgro­madzenia Ogólnego, została przyjęta stosunkiem głosów:za — 73, przeciwko 47,wstrzymujących się — 5. O- statnia z rezolucji o powoła­niu specjalnej komisji dla przestudiowania problemu i przedstawienia wniosków na­stępnej sesji została odrzuco­na.Polska głosowała za pierw­szą rezolucją i przeciwko obu pozostałym.Debacie towarzyszyły bar­dzo mocne naciski wywierane przez Stany Zjednoczone na mniejsze państwa afrykańskie i Ameryki Łacińskiej celem zapewnienia jak najkorzy­stniejszych z amerykańskiego punktu widzenia wyników głosowania nad poszczególny­mi rezolucjami. (PAP)
„Life" apeluje o zmianę 

polityki bliskowschodniej USA
Tygodnik „Life* w ostatnim numerze zamieścił artykuł 

redakcyjny, w którym wzywa Nixona do zrewidowania bli­
skowschodniej polityki USA wskazując, iż amerykańskie 
interesy w tym rejonie nie mogą być utożsamione z „każ­
dym awanturnictwem Izraela”.

zacyjnych białych koszu-lach i czerwonych krawatach.Teofil Stróżyk poinformo­wał zebranych obszernie o pracy Zjazdu. Podkreślił licz­ny udział robotników jako de legatów, ich rolę na Zjeździe. Omówił też wystąpienia de­legatów Wielkopolski, przed­stawił stanowisko Zjazdu wo bec spraw młodzieży.W drugiej części spotkania oceniono działalność wilde- ckiej organizacji ZMS. szcze­gólnie w okresie przedzjazdo- wym. Na Wildzie bardzo dob rze przeprowadzono m. in. akcję rozmów z młodzieżą niezorganizowaną. (wb)
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Dzisiejszy serwis Informacyjny 
Zbflut Sęk.

Przyznano nagrodę 
im. M. SkłodowskiejNagroda naukowa im. Ma­rii Skłodowskiej-Curie, ufun­dowana przez PAN w ub. r. — w 100 rocznicę urodzin wiel­kiej uczonej, została w tym roku przyznana po raz drugi. Otrzymał ją prof. dr Bohdan S.taliński — zastępca dyrekto­ra do spraw naukowych w In stytucie Niskich Temperatur i Badań Strukturalnych PAN we Wrocławiu.Nagroda PAN jest przyzna­wana na zmianę — raz uczo­nemu z zakresu fizyki, w na­stępnym roku — chemikowi. Tę właśnie gałąź wiedzy repre zentuje prof. B. Staliński.PAP

Wśród zapalnych punktów na świecie — pisze „Life” — Bliski Wschód zajmuje wyso­kie miejsce, ponieważ może tam łatwo dojść do bezpośred niej konfrontacji między Stanami Zjednoczonymi a ZSRR. Pod tym względem jest on bardziej niebezpie­czny niż Wietnam, na co wskazał zresztą Nixon w jed nym ze swych wyborczych przemówień.Wyrażając opinię, iż do­tychczasowa polityka blisko wschodnia jest nie tyle prosy jonistyczna, ile „chwiejna” tygodnik podkreśla: w więk­szości krajów arabskich po­pularność i prestiż Stanów Zjednoczonych rzadko kiedy były tak niskie jak obecnie. Toteż godny uwagi był fakt, że Naser natychmiast pośpie­szył z gratulacjami dla Nixo- na w związku z wyborczym zwycięstwem i że przypom­niał o ich przyjaznym spotka niu w 1963 roku.W szeroko pojętym intere­sie Stanów Zjednoczonych le­ży dopomożenie do powstania takiej sytuacji na Bliskim Wschodzie, w której Arabo­wie i Żydzi będą mogli żyć w pokoju. Zajmie to wiele cza­su, ale w każdym razie wy­magać będzie istotnej popra­wy stosunków amerykańsko-

arabskich. Arabów jest 40 ra­zy więcej, ich łączny dochód narodowy jest dziewięciokrot nie większy od izraelskiego, a aktualny i potencjalny za­kres skich skich niż w
inwestycji amerykań- jest w krajach arab- wielokrotnie większy Izraelu”. (PAP)

GŁOS WIELKOPOLSKI A
21. XI. 1968 Nr 277 (7703)

„Srebrny Hugo” 
dla F. PieczkiNa IV Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Chica go wielki sukces odniósł Frań ciszek Pieczka, zdobywając na grodę dla najlepszego aktora „Srebrny Hugo”. Wyróżnienie to przyznano polskiemu akto­rowi za rolę w filmie reż. Wi­tolda Leszczyńskiego „Żywot Mateusza”. (PAP)

Rowy „szczyt” 
arabski?W środę do stolicy Zjedno­czonej Republiki Arabskiej, Kairu, przybyli z Arabii Saudyjskiej, gdzie przeprowa dzili rozmowy z królem Faisa lem na temat kryzysu blisko wschodniego i perspektyw misji dr Gunnara mier Jordanii minister spraw Jordanii Rifai.

Jarringa: pre- Talhuni oraz zagranicznych Premier Tal-huni wręczył premierowi ZRA Naserowi osobisty list króla Jordanii Husajna. Podobny list przekazał Talhuni królo­wi Faisalowi.Prasa kairska łączy te wizy ty z problemem zwołania no­wej konferencji ,,na szczycie” państw arabskich. (PAP)

Wczorajsza moskiewska „Prawda” zamieściła artykuł po- 
święcony działalności partii komunistycznych w Ameryce Ła 
cińskiej. Partie te, pisze „Prawla”, zgodne są w swoim prze­
konaniu o konieczności zwołania nowej międzynarodowej 
narady partii komunistycznych i robotniczych. Partie komu­
nistyczne Ameryki Łacińskiej wyrażają aktywne poparcie bo 
haterskiemu narodowi wietnamskiemu w jego walce prze­
ciwko agresorom amerykańskim.„Kiedy siły antysocjalistycz­ne'w Czechosłowacji przy po­parciu reakcji z zewnątrz usi łowały zniweczyć zdobycze socjalistyczne narodu czecho­słowackiego, komunistyczne partie Ameryki Łacińskiej, w tym także partia kubańska, po parły powzięte przez sojuszni­cze kraje socjalistyczne kroki w celu udzielenia pomocy na­rodowi tego kraju w likwida­cji niebezpieczeństwa kontrre wolucji i planów kół imperiali stycznych”. Najdobitniejszym świadectwem sukcesu ruchu narodowo-wyzwoleńczego kra jów Ameryki Łacińskiej w o- kresie powojennym jest rewo lucja kubańska, która wywar ła ogromny wpływ na sytua­cję polityczną na kontynencie amerykańskim — pisze „Praw da”.Działalność partii komuni­stycznych Ameryki Łacińskiej świadczy o tym, że stały się o- ne awangardą klasy robotni­czej. Dążą one do zespolenia wokół siebie sił postępowych i demokratycznych, poprowa­dzenia ich do rewolucji anty- imperialistycznej, agrarnej i

narodowo-demokratycznej, któ ra położy kres panowaniu im­perializmu amerykańskiego w Ameryce Łacińskiej, panowa­niu fabrykantów i wielkiej burżuazji oraz otworzy drogę rewolucji socjalistycznej. PAP

Surowe wyroki 
na spiskowców 

w SyriiNa posiedzeniu Trybunału Bezpieczeństwa Krajowego Sy rii, prokurator generalny ogło­sił końcowe oskarżenie w spra wie uczestników nieudanego spisku antyrządowego z czerw ca 1967 r.Oskarżonym udowodniono winę i ich związki z kołami imperialistycznymi USA i NRF zmierzającymi do obalenia rzą du syryjskiego.Prokurator generalny zażą­dał kary śmierci dla 19 oskar­żonych, w liczbie których znaj duje się m. in. Salah Bitar, Walid Taleb, Haled Hakim, Mahmud Nufal. Z 77 oskarżo­nych, na 55 wydano wyroki za oczne. (PAP)

Inauguracja 
dekady książki 

społeczno-politycznejWczoraj zainaugurowano w Poznaniu dekadę książki spo­łeczno-politycznej „Człowiek — Świat — Polityka” otwar­ciem wystawy w Pałacu Kul­tury. Na otwarcie przybyli: przewodniczący Wojewódzkie go Komitetu Obchodu Dni Książki „Człowiek — Świat — Polityka” — kierownik Wy działu Propagandy KW PZPR — A. Anholcer, dyr. Domu Książki — A. Murawa, przed stawiciele miejskiego i woje­wódzkiego Wydziału Kultury oraz PUPiK „Ruch”.O ogromnym znaczeniu li­teratury społecznej i polity­cznej we współczesnym świe­cie mówił w swoim wystą­pieniu A. Anholcer. Mówca podkreślił wagę środków ma­sowego przekazu — książek i ich wpływu na kształtowanie postaw społecznie zaangażowa nych.Dużym zainteresowaniem zwiedzających cieszy się stoisko sprzedaży, w którym można kupić wszystkie wysta wionę nowości, łącznie z ma­teriałami z V Zjazdu, (g)

Zbrojne prowokacje 
Korei PołudniowejStany Zjednoczone nadal zwiększają i umacniają siły zbrojne marionetkowego reżi­mu południowokoreańskiego. Ostatnio przekazały one połu- dniowokoreańskiej marynarce wojennej drugi już w tym ro­ku stawiacz min — pisze w środowym wydaniu dziennik „Rodong Sinmun”.Ten akt amerykańskich im­perialistów uważamy za nowe poważne wyzwanie pod adre­sem narodu koreańskiego i za brutalne pogwałcenie porozu­mienia o rozejmie — stwier­dza dziennik.„Rodong Sinmun” przypomi na, że wbrew porozumieniu o zawieszeniu broni Ameryka­nie przywieźli do Korei Połud niowej znaczną ilość uzbroje­nia nowego typu. Dostawa bro ni do Korei Południowej przy brała jeszcze bardziej jawny charakter po incydencie z a- merykańskim statkiem szpiego wskim „Pueblo”, kiedy to w celu zapewnienia południowo- koreańskiej armii marionetko wej „nowego wyposażenia”, Stany Zjednoczone oddały do dyspozycji reżimu seulskiego 100 min dolarów w postaci „dodątkowej pomocy wojsko­wej’’.

/ 1 *Agencja TASS ogłosiła ko­mentarz Wasila Charkowa, w którym przytacza on słowa jednego z wyższych amerykań/ skich oficerów sztabowych w Korei Południowej, że bieżą­cy rok jest najkrwawszym ro­kiem na linii zawieszenia bro ni od czasu podpisania rozej- mu w Korei.Komentator pisze, że naru­szenie rozejmu przez wojska amerykańskie i południowo-

koreańskie osiągnęło obecnie skalę, która może wywołać po ważne następstwa. Poprzez li nię przerwania ognia pada obecnie znacznie więcej strza łów niż kiedykolwiek dotych czas. Wysyła się również zbrojne bandy. Na południu Korei trwają przygotowania wojenne. Według informacji brytyjskiego dziennika „Ob- server” 18 dywizji południo- wokoreańskich i dwie amery kańskie , przesunięto bezpo­średnio w pobliże strefy zde- m ilit ary zowane j.Władze seulskie utworzyły ogromny korpus rezerwistów liczący ponad 2 miliony ludzi i faktycznie przestawiły kraj na tory wojenne. (PAP)

Murzyni w USA

Poniżej oficjalnego 
poziomu ssęlzyPrezydent Johnson, przema­wiając w Nowym Jorku na zebraniu murzyńskiej organi­zacji „Krajowa Liga Miejska” przyznał, że rząd niewiele zdo łał uczynić w dziedzinie roz­wiązania problemu murzyń­skiego.Według słów Johnsona, śmiertelność wśród dzieci mu rzyńskich jest trzykrotnie wyż sza niż u białych. Co czwar­ty młody Murzyn nie może znaleźć pracy. Miliony Murzy nów amerykańskich zmuszone są wykonywać nisko opłacaną i nie wymagającą kwalifika­cji pracę. Co trzecia rodzina murzyńska nadal żyje w wa­runkach poniżej oficjalnego po ziomu nędzy. Charakteryzując realizację programu walki z nędzą w kraju prezydent przy znał, że nie przyniosła ona rezultatów, których oczekiwa­no. Nadal jesteśmy daleko ,— oświadczył — od celów, które należy osiągnąć. (PAP)

W Moskwie odbyła się 
sesja naukowa 

poświęcona PolsceW ramach imprez odbywa­jących się w Związku Ra­dzieckim z okazji 50 rocznicy odzyskania niepodległości Pol ski, w środę odbyła się sesja naukowa w Moskwie, zorga­nizowana przez Instytut Sło- wianoznawstwa i Bałkanisty- ki Akademii Nauk ZSRR.Sesję otworzył rektor In- ^tytutu, doktor nauk history­cznych I. Chrienow. Następnie zabrał głos doktor nauk hi-j storycznych dr A. Manusie- wicz, który wygłosił re­ferat pt. „Współczesna histo­riografia na temat utworzenia niepodległego Państwa Pol­skiego”.W uroczystym posiedzeniu wzięli również udział naukow­cy polscy. (PAP)

Cyniczne posunięcia 
władz IzraelaOkupacyjne władze izrael­skie w Jerozolimie zażądały od przebywających w tym mieś­cie lekarzy jordańskich wstą­pienia do izraelskiego związku zawodowego lekarzy. W wy­padku odmowy okupacyjne władze izraelskie zagroziły je" karzom jordańskim zwolnie­niem z zajmowanych stano­wisk i wygnaniem.W związku z tym jordan- skie towarzystwo Czerwonego Półksiężyca wystosowało pr°" test na ręce Międzynarodowe­go Komitetu Czerwonego Krzy ża i Czerwonego Półksiężyca w Genewie, w którym Pod'?r^ śla niedopuszczalność podoo- nych praktyk w świetle poro zumień genewskich.Niezależnie od tego do ue- newy wystosowano także ns » w którym jest mowa o tym, okupacyjne władze izraels przejęły rządowy szpital 1 dański a w jego gmachu usy tuowano komisariat P°



Uchwała V Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii RobotniczejV Zjazd PZPR zatwierdza sprawozdanie z działalnoś­
ci Komitetu Centralnego oraz w pełni aprobuje 
linię polityczną przedstawioną w referacie wygło­
szonym przez tow. Władysława Gomułkę.

Realizacja nakreślonej w uchwale IV Zjazdu po­
lityki partii zapewniła dalszy wszechstronny rozwój Polski 
oraz umocniła jej bezpieczeństwo i pozycję międzynarodo­
wą. Partia skutecznie odpierała ataki sił wstecznych j umac­
niała swą więź z masami pracującymi, a tym samym kie­
rowniczą rolę w życiu politycznym kraju. W dążeniu do u- 
mocnienia pokoju i bezpieczeństwa Polski — partia utrwa­
liła sojusz i współpracę naszego kraju z bratnimi krajami 
socjalistycznymi i działała na rzecz umocnienia jedności 
międzynarodowego ruchu komunistycznego.

I. Zadania partii - 
w dziedzinie gospodarki1. ROZWOJ GOSPODARKI 
NARODOWEJ 

MIĘDZY IV A V 
ZJAZDEM PARTII

Wytyczone przez IV Zjazd zadania planu 5-letniego na lata 1966—1970 są realizowa­ne pomyślnie. W latach 1964— 1968 wytworzony dochód naro dowy powiększył się o 37 proc., tempo jego wzrostu by­ło więc szybsze niż w poprzed­nim 5-leciu.Nastąpiło dalsze uprzemy­słowienie kraju, w wyniku czego, produkcja przemysłowa wzrosła o ok. 50 proc, a udział gotowych wyrobów przemysło wych (maszyny oraz artykuły konsumpcyjne pochodzenia przemysłowego) po raz pierw­szy stanowiły ponad połowę wartości całego eksportu. Ma­jątek trwały gospodarki naro­dowej zwiększył się w tym o- kresie o 25 proc. Nastąpił roz­wój krajowej bazy surowco­wej i paliwowo-energetycznej (m. in. węgiel, koks, siarka, miedź).W wyniku unowocześnienia struktury przemysłu, udział przemysłu maszynowego i che micznego w całej produkcji przemysłowej kraju zwiększył się z 32 proc, do 38 proc. Rów nocześnie z rozwojem gospo­darki wzrastała jej efektyw­ność.
Lata pomiędzy IV a V Zjaz­dem były okresem poważnych osiągnięć rolnictwa. W obec­nym roku po raz pierwszy ze­brano średnio w kraju 21 q zbóż z hektara czyli o przeszło 4 q więcej niż 4 lata temu. Dzięki temu skup zboża z te­gorocznych zbiorów przekro­czy 4 min. ton i będzie wyższy niż skup ze zbiorów 1964 roku, co najmniej o 1,5 min. ton, co umożliwia zmniejszenie uciąż­liwego importu zboża. Znacz­nie wzrosły również plony in­nych roślin uprawnych. Uzys­kano dalszy postęp w rozwoju hodowli zwierząt.Tak istotny postęp intensy­fikacji produkcji rolnej jest przede wszystkim rezultatem coraz lepszego zaopatrywania rolnictwa w podstawowe śród ki produkcji, a zwłaszcza w nawozy sztuczne, których zu­życie w roku gospodarczym 1968/1969 po raz pierwszy prze kroczy 100 kg czystego skład­nika na hektar użytków rol­nych. Istotne znaczenie ma także rozwój mechanizacji roi nictwa.Między IV a V Zjazdem po­ważnie. bo o 44 proc, powięk­szono nakłady inwestycyjne. Poprawiła się realizacja pla­nów w budownictwie. Lepiej wykonywany jest plan oddawa nia obiektów inwestycyjnych do użytku. Wskutek dużych Potrzeb, ogólne rozmiary in­westycji przekroczą poziom za łożony w uchwałach IV Zjaz­du.Zadania bieżącego planu 5- letniego, jeśli chodzi o ogólną Wielkość obrotów w handlu za granicznym, zostaną przekro­czone.Rozwój gospodarki umożli­wił wzrost poziomu stopy ży­ciowej ludności. Zapewniono nowe miejsca pracy dla ok.>o min. osób. Dochody realne 2 pracy j świadczeń społecz- ych wzrosły w przeliczeniu a osobę o ok. 20 proc., a real­ne dochody ludności rolniczej a osobę 0 ok. 19 proc. Zało- cFnJa dotyczące wzrostu prze- ^nej płacy realnej ujęte w noanJ® 5-letnim będą wykona-■ W wyniku realizacji I eta- Podwyżki rent uległa po- sanacja materialna WzC1Sł°W’ .Nast3PR wydatny sfDr°S* sP°życia szeregu pod- artykułów kon- SPcyjnych- w miastach od- 0 do użytku o 1/3 więcej 

izb mieszkalnych niż w po­przednim 5-leciu.Nastąpiły zmiany w struk­turze społeczno-zawodowej lud ności.Szeregi klasy robotniczej powiększyły się o 800 tys. o- sób. Podniósł się poziom kwa­lifikacji robotników i całego społeczeństwa.Dają jednak o sobie znać także i trudności. Niedosta­teczna poprawa w zakresie ja­kości, a zwłaszcza nowoczes­ności produkcji, utrudnia roz­wój eksportu oraz podniesie­nie jego opłacalności. Nie o- siągnięto założonych w planie 5-letnim proporcji między wzrostem produkcji przedmio­tów spożycia i środków pro­dukcji. Produkcja szeregu po­szukiwanych wyrobów rynko­wych jest niedostateczna. Nie jest również zadowalające tempo wzrostu wydajności pracy oraz postęp organizacji pracy i wykorzystania czasu roboczego.Nadal utrzymuje się tenden­cja do nadmiernego wzrostu inwestycji przy niedostatecz­nym wykorzystaniu rezerw produkcyjnych nie wymagają­cych nakładów inwestycyj­nych. Zbyt długie są też cykle realizacji inwestycji.
2. GŁÓWNE ZADANIA 

GOSPODARCZE 
NA LATA 1969—1970

1. W latach 1969—1970, obok wykonania zadań bieżącej 5- latki, należy stworzyć warun­ki dla dalszej rozbudowy i re­konstrukcji gospodarki naro­dowej w następnym 5-leciu. W tym celu niezbędne jest uzy­skanie w okresie najbliższych 2 lat wzrostu dochodu naro­dowego o około 12 proc., co powinno zapewnić wzrost spo­życia z dochodów osobistych ludności w całym bieżącym 5- leciu o 26—27 proc., a więc na poziomie nieco wyższym od ustalonego na bieżący plan 5- letni.W latach 1969—1970 produk­cja globalna przemysłu po­winna wzrastać średniorocz­nie o ok. 8 proc, (przy znacz­nie szybszym tempie wzrostu produkcji przemysłu maszyno wego i chemicznego), w tym produkcja środków wytwarza­nia o niecałe 9 proc., a przed­miotów spożycia — o ok. 6,5 proc.2. Pilne potrzeby importowe oraz konieczność zrównoważe­nia bilansu płatniczego pań­stwa wymagają dalszego wzro stu eksportu w latach 1969— 1970 przeciętnie o ok. 8 proc, rocznie.3. Konieczna jest również koncentracja wysiłków dla wykorzystania wszystkich moż liwości wzrostu produkcji dóbr konsumpcyjnych.4. Szczególną opieką musi być otoczony rozwój rolnictwa. Zakłady przemysłowe produ­kujące środki produkcji dla rolnictwa, a także transport i budownictwo powinny dołożyć starań, aby maksymalnie za­spokoić potrzeby związane z rozwojem produkcji rolnej oraz przetwórstwa i obrotu produktami rolnymi.5. W działalności inwestycyj­nej należy skoncentrować uwa gę na terminowym oddaniu do użytku podstawowych obiek­tów bieżącej 5-latki.Potrzeby gospodarki naro­dowej wymagają przyspiesze­nia rozwoju hutnictwa żelaza i metali nieżelaznych oraz przemysłu materiałów budo­wlanych.Odpowiednio zwiększone na­kłady inwestycyjne należy przeznaczyć na wykonanie za­dań budownictwa mieszkanio­wego oraz przygotowanie za­plecza technicznego i uzbrojo-

(Skrót)nych terenów pod rozszerzony program tego budownictwa w następnej 5-latce.6. Ważnym zadaniem jest zapewnienie niezbędnej zdol­ności przewozowej i dalsze u- sprawnienie pracy transportu.7. W realizacji obecnego pla­nu 5-letniego należy, zapewnia jąc wykonanie planowych za­dań we wszystkich działach gospodarki, położyć główny akcent na przekroczenie za­dań produkcyjnych, decydują­cych o dalszym rozwoju.8. Duża aktywność i zaanga­żowanie członków partii, a także bezpartyjnych znalazły wyraz w bardzo licznych wnio skach, propozycjach i uwa­gach, zgłoszonych w dyskusji przedzjazdowej.Zjazd zobowiązuje wszystkie organizacje i instancje par­tyjne do wnikliwego przeana­lizowania zgłoszonych wnio­sków, propozycji i uwag oraz podjęcia kroków w celu ich realizacji.
3. ogOlne kierunki 

ROZWOJU GOSPODARKI 
NARODOWEJ W LATACH 

1971—1975

1. Przyszły plan 5-letni po­winien zapewnić dalszy wszechstronny rozwój ekono­miczny i kulturalny kraju oraz wzrost stopy życiowej lud­ności. Procesowi dalszej indu­strializacji kraju powinno na­dal towarzyszyć dążenie do bardziej równomiernego roz­mieszczenia sił wytwórczych i wyrównywania występują­cych jeszcze w rozwoju po­szczególnych regionów kraju dysproporcji.Zakłada się, że w latach 1971—1975 dochód narodowy wzrośnie o ok. 36 proc., a więc na poziomie zbliżonym do o- siąganego w bieżącej pięcio­latce. Ażeby to osiągnąć, na­leży w następnych 5-ciu latach zapewnić wzrost produkcji przemysłowej o 45—47 proc., czyli przeciętnie o ok. 8 proc, rocznie. 1 'Niezbędne jest konsekwent­ne dostosowywanie produkcji do wzrastających potrzeb eks­portu, rynku wewnętrznego oraz do zamierzeń inwestycyj­nych. Należy dokonać unowo­cześnienia struktury przemy­słu oraz zmniejszyć rozpiętość pomiędzy tempem wzrostu pro dukcji środków wytwarzania i przedmiotów spożycia.2. Przemysły decydujące o unowocześnieniu gospodarki (przede wszystkim maszynowy i chemiczny) powinny rozwi­jać się w tempie szybszym od przeciętnego dla całej produk­cji przemysłowej. Jednym z najważniejszych zadań prze­mysłu pozostaje powiększa­nie produkcji nowych wyro­bów.Konieczne jest zwrócenie szczególnej uwagi na szybkie zakończenie opracowań i za­twierdzenie programów rekon strukcji i modernizacji poszczę gólnych branż i zakładów oraz realizację zadań w tym zakre­sie, terminowe oddawanie do ruchu nowych obiektów inwe­stycyjnych, szybkie uruchamia nie produkcji nowych wyro­bów.2. Podstawowa część docho­du narodowego, którą stano­wi ogólny fundusz spożycia, powinna w następnej 5-latce wzrosnąć o ok. 27—29 proc., W tym spożycie indywidualne — o 26—28 proc., a w przeliczeniu na 1 mieszkańca o 20—22 proc. Kontynuować należy politykę zmierzającą do utrzymywania równomiernego wzrostu kon­sumpcji (a więc realnych do­chodów z gospodarki rolnej i płac) przez klasę robotniczą i chłopów.Zakłada się, że zatrudnienie w gospodarce uspołecznionej w następnym 5-leciu wzrośnie o ok 1,6 min. osób, a liczba osób czynnych zawodowo w rolnictwie w skali całego kra­ju pozostanie w zasadzie na dotychczasowym poziomie. Re­alizację polityki pełnego za­trudnienia należy ściśle po­wiązać z dalszym wzrostem wydajności pracy — jako pod­stawowym czynnikiem inten­syfikacji procesów gospodar­czych. Wydajność pracy w przemyśle wzrastać powinna rocznie o 5—6 proc., a w bu­

downictwie — o ok. 5 proc., a więc w tempie nieco szybszym niż w bieżącym 5-leciu. Do­pływ kadr kwalifikowanych należy kierować głównie do dziedzin, które decydują o wzroście gospodarki narodo­wej.Nieodzowne jest, z jednej strony, lokalizowanie nowych obiektów przemysłowych (o tzw. swobodnych warunkach lokalizacji) na terenach o wy sokim przyroście rezerw robo­czych, z drugiej — bardzo zde cydowane kontynuowanie poli tyki deglomeracji wielkich miast i rejonów wysoko uprze mysłowionych.4. W celu dalszego rozwoju gospodarczego kraju i systema tycznej poprawy warunków ży cia społeczeństwa, wzrost na­kładów inwestycyjnych powi­nien kształtować się w grani­cach 38—40 proc, w porówna­niu do lat 1966—1970. Należy nadal utrzymać nieco wyższe tempo wzrostu nakładów na in westycje produkcyjne (przy priorytecie inwestycji w prze­myśle) niż nieprodukcyjne (przy priorytecie w gospodarce mieszkaniowej i komunalnej).5. Zasadnicze znaczenie dla przyszłego rozwoju gospodar­czego — zarówno Polski, jak i pozostałych państw obozu so­cjalistycznego — ma rozszerzę nie wzajemnych obrotów na bazie pogłębionej specjalizacji i kooperacji produkcji- Redzie my dążyć do znacznie ściślej­szej niż dotychczas integracji gosnodarczei naństw zrzeszo­nych w RWPG.
4. ZMIANY W SYSTEMIE 

PLANOWANIA
I ZARZĄDZANIAOd szeregu lat kraje socjali styczne, zjednoczone w RWPG, doskonalą system zarządzania i planowania, upatrując w tym jedną z ważnych- przesłanek podniesienia efektywności go­spodarowania. Odrzucając re­wizjonistyczne koncepcje, pod ważające rolę centralnego pla nowania w gospodarce i zmie­rzające do zastąpienia jego fun kcji wolnym działaniem mecha nizmu rynkowego, dążymy do umocnienia roli centralnego planowania przede wszystkim na drodze mocniejszego opar­cia go na podstawach nauko­wych, a jednocześnie wyposa­żenia w większym stopniu w dźwignie i bodźce ekonomicz­ne kosztem ograniczenia ilo­ści dyrektywnych nakazów pla nu. Ma to na celu wyzwolenie inicjatywy organizacji gospo­darczych.1. Uwzględniając specyfikę poszczególnych działów i ga­łęzi gospodarki, a nawet po­szczególnych branż, trzeba do stosować do niej konkretne roz wiązania systemu ekonomicz­no-finansowego i w zakresie metod planowania.Doskonalenie metod plano­wania i zarządzania powinno to rować drogę obiektywnie uza­sadnionemu procesowi koncen tracji produkcji i zwiększania serii produkowanych wyro­bów, co jest nieodzownym wa­runkiem unowocześnienia i po tanienia produkcji. Wybór wę złowych kierunków rozwoju powinien jednocześnie stać się punktem wyjścia dla koncen­tracji związanych z nimi ba­dań naukowych i prac zaple­cza konstrukcyjnego oraz tech nologicznego.2. Celem planowania na szczeblu centralnym powinno być kształtowanie rozwoju pod stawowych działów, gałęzi, re­gionów i organizacji gospodar czych. Centralne sterowanie procesami gospodarczymi z po mocą tych planów powinno za pewnić właściwe tempo rozwo ju sił wytwórczych i prawidło we proporcje rozwoju ekono­micznego.Niezbędną przesłanką dosko­nalenia metod planowania jest zwiększenie jego elastyczności. Dyrektywny chrakter powin­ny mieć tylko najważniejsze zadania i środki niezbędne dla wykonania NPG, różne w żale żności od branż. Ministerstwa, prezydia WRN i zjednoczenia lie powinny rozszerzać zakre­su wskaźników dyrektywnych dla przedsiębiorstw w stosun­ku do ustaleń NPG. Należy u- sprawnić metody planowania w przemyśle terenowym, pań­stwowym i spółdzielczym.

3. Należy upowszechniać sy­stem długoterminowych jak i doraźnych umów o dostawy między producentami i odbior cami i podnieść rangę tych u- mów*W zakresie produkcji artyku łów rynkowych dyrektywy pla nu powinny, stosownie do mo żliwości materiałowych gospo­darki, wyznaczać tylko ogólne zadania produkcji w rozbiciu na podstawowe grupy towaro­we. Przedsiębiorstwa powinny mieć prawo, zależnie od prze­biegu zamówień, same korygo wać swoje plany.W celu ściślejszego dostoso­wania produkcji do zapotrzebo wania odbiorców należy przy gotować wprowadzenie w pla nowaniu miernika produkcji to warowej zrealizowanej, za­miast obecnie stosowanego miernika produkcji towarowej, obejmującej również tę część produkcji, która powiększa za pasy przedsiębiorstw.4. Istotne znaczenie posiada pogłębianie analitycznych me­tod planowania. Metody pro­gramowania optymalizacyjne­go i inne instrumenty anali­tyczne mogą i powinny zna­leźć szerokie zastosowanie. Na leży rozwijać i doskonalić sy stem planowania regionalne­go.5. W dalszym doskonaleniu systemu ekonomiczno-finanso­wego zjednoczeń i przedsię­biorstw niezbędne jest wzma­cnianie i ulepszanie rozrachun ku gospodarczego dostosowane go do specyfiki branży.
6. W usprawnieniu metod planowania i zarządzania prze mysłem niezwykle ważne miej sce zajmują ceny.Celowe jest dokonanie refor my cen artykułów zaopatrze- niowo-inwestycyjnych w kie­runku zbliżenia tych cen do rzeczywistych kosztów wy­twarzania w kraju oraz za­pewnienia ich właściwej rela­cji do cen rynku światowego.W oparciu o nowe ceny za­opatrzeniowe zostanie zmie­niony również system cen fa­brycznych, aby mogły one sku teczniej oddziaływać na po­stęp teęhniczny, na dostosowa­nie produkcji do potrzeb od­biorców i na podnoszenie jej jakości.Udoskonalenie systemu fi­nansowego i zmiany cen zaopa trzeniowych powinno umożli­wić powiązanie wyników han­dlu zagranicznego, zarówno w imporcie jak i w eksporcie, z ogólnymi wynikami finanso­wymi przedsiębiorstw i zjed­noczeń.7. Należy przejść na system finansowania inwestycji, któ­ry zapewniał by centralne kie­rowanie procesem redystrybu­cji środków społecznych, a jed nocześnie angażował środki własne przedsiębiorstw i zjed noczeń, podnosząc w ten sposób ich zainteresowanie poprawą wyników ekonomicznych i efektywnością nakładów in­westycyjnych. Zmiany zasad planowania i finansowania in­westycji wymagać będą odpo­wiedniego dostosowania orga­nizacji i metod działania ban­ków.8. Postępująca koncentracja produkcji powoduje potrzebę tworzenia nowych układów organizacyjnych zjednoczeń i stosowania nowych form po­wiązań międzyzakładowych. Za kres uprawnień przedsię­biorstw w dziedzinie zarządza nia i planowania powinien być zróżnicowany w zależności od ich wielkości i specyfiki bran­ży.
9. Dalsze ulepszanie plano­wania i zarządzania gospodar­ką może odbywać się bez za­kłóceń w toku pracy i strat tyl ko w warunkach umacniania szeroko pojętej socjalistycznej dyscypliny pracy i wzrostu po­czucia odpowiedzialności każ­dego członka załogi za pełne i sumienne wykonanie zadań, za przestrzeganie obowiązują­cych norm postępowania i przepisów.10. Żaden system ekonomicz no-finansowy nie stworzy sam przez się prawidłowego ukształ towania stosunków między różnymi ogniwami aparatu za­rządzania ani właściwego ukła du stosunków społecznych w procesie produkcji. Spraw tych nie da się bowiem oderwać od kierowniczej działalności par­tii i od właściwego spełniania innych funkcji przez admini­strację gospodarczą i związki 

zawodowe, a przede wszystkim — przez samorząd robotniczy.
5. ZADANIA 

W DZIEDZINIE BADAN 
NAUKOWYCH

W okresie między IV i V Zjazdem nastąpił szybki wzrost nakładów na prace ba­dawcze oraz rozszerzenie bazy kadrowej i materialnej pla­cówek naukowych i wyższych uczelni.1. Potrzeby gospodarki wy­magają koncentracji prac ba­dawczych wokół zadań o wę­złowym znaczeniu dla dalsze­go rozwoju kraju. Przy podej­mowaniu prac badawczych na leży dokonywać analizy prze­widywanych efektów ekono­micznych, uwzględniającej wa runki praktycznego zastosowa­nia wyników badań w gospo­darce, możliwości inwestycyj­ne, kadrowe itp.Pierwszeństwo należy przy­znać realizacji zadań, które służą: unowocześnieniu pro­dukcji i metod wytwarzania; kompleksowemu wykorzysta­niu bogactw naturalnych kra­ju; właściwemu zagospodaro­waniu poszczególnych regio­nów.W latach 1969—70 należy o- kreślić węzłowe problemy na­ukowo-techniczne o poważ­nym znaczeniu dla rozwoju go spodarki w latach 1971—1975. Problemy te trzeba przedłożyć do rozwiązania wybranym placówkom względnie ośrod­kom naukowym.2. W okresie 1969—1975 na­leży utrzymać dotychczasową dynamikę wzrostu nakładów na prace badawcze i rozwojo­we, co oznaczać będzie prze­znaczenie na ten cel pod ko­niec przyszłego 5-lecia 2,5 proc, dochodu narodowego. Jednym z głównych zadań jest usprawnienie struktury orga­nizacyjnej szkół wyższych i placówek badawczych.
3. Doskonaląc i rozwijając własny potencjał badawczy, na leży umacniać współpracę na­ukową z bratnimi krajami so­cjalistycznymi w zakresie wy­branych kierunków i proble­mów. Trzeba dążyć do specja­lizacji w dziedzinie badań, a także do tworzenia w miarę potrzeby wspólnych placówek badawczych.

6. HANDEL 
ZAGRANICZNYPoważna rola w realizacji zadań stojących przed naszą gospodarką w latach 1971— 1975 przypada handlowi za­granicznemu.Rozwój gospodarczy kraju wymaga zwiększenia importu paliw, surowców i materia­łów do produkcji oraz niektó­rych artykułów rolno-spożyw­czych. Szczególnie szybko wzrastać będzie przywóz ma­szyn, urządzeń oraz zakup li­cencji. Jedynym źródłem po­krycia tego importu jest eks­port we wszystkich jego for­mach.1. W obrotach handlu zagra­nicznego rosnącego znaczenia nabierać będzie wymiana go­towych wyrobów przemysło­wych. Zwiększenie rozmiarów handlu zagranicznego w sto­sunku do dochodu narodowe­go wymaga uzyskania dalszej poprawy opłacalności wywozu.Do roku 1975 powinniśmy zwiększyć eksport o ok. 48 proc, w stosunku do roku 1970 — głównie przez wydatny wzrost wywozu maszyn i urzą dzeń oraz przemysłowych ar­tykułów konsumpcyjnych. Duży wpływ na określenie kie­runków rozwoju eksportu po­winny wywrzeć wieloletnie umowy o dostawach. Centrale handlu zagranicznego powin­ny zawierać takie umowy nie tylko z zakładami specjalizu­jącymi się w wywozie, lecz również z innymi przedsiębior stwami i zjednoczeniami prze­mysłowymi.Główna rola w zwiększeniu wpływów dewizowych przy- padnie w przyszłym pięciole­ciu przemysłowi maszynowe­mu.2. Ważnym działem eksportu pozostaną paliwa (węgiel), su-
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Uchwała V Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
Ciąg dalszy ze str. 3 rowiec (m. in. siarka) i ma­teriały do produkcji. Udział tej grupy towarów w całości na­szego eksportu będzie się zmniejszał, niemniej zachowa poważne znaczenie dla nasze­go bilansu obrotów towaro­wych i płatniczych z zagrani­cą.Eksport artykułów rolno- spożywczych powinien być u- trzymany na obecnym pozio­mie. Wzrost eksportu tych to­warów powinien iść w parze z pełnym zaopatrzeniem rynku wewnętrznego oraz u- względniać wymogi jakościo­we.3. Rozwój naszej specjaliza­cji eksportowej powinien u- względniać przede wszystkim potrzeby i żądania rynku kra­jów zrzeszonych w RWPG, w których trzeba też przede wszystkim szukać zaspokoje­nia naszych potrzeb importo­wych. Wzrastającą rolę w na­szych obrotach handlowych z zagranicą powinny odgrywać kraje rozwijające się gospo­darczo. Jesteśmy także zainte­resowani w rozwoju wymiany handlowej z wysoko rozwinię­tymi krajami kapitalistyczny­mi.

7. ROZWÓJ BAZY 
SUROWCOWO.

MATERIAŁOWEJ 
I KOOPERACYJNEJ

1. W gospodarce paliwowo- energetycznej istotne jest po­krycie przyrostu zapotrzebo­wania przede wszystkim bar­dziej efektywnymi nośnikami energii. Przy utrzymaniu decy dującej roli węgla kamienne­go należy poprawić strukturę bilansu paliwowo-energetycz­nego, przede wszystkim przez zwiększenie zużycia gazu ziem nego, a także paliw płynnych. Produkcja energii elektrycz­nej powinna z 5,5 mld. kWh w 1968 r. wzrosnąć do ok. 65 mld. kWh w 1970 r. i 96 mld kWh w 1975 r., głównie w oparciu o elektrownie spalające wę­giel kamienny. Powinno znacz nie wzrosnąć tempo wydoby­cia węgla koksującego, zwłasz cza w ROW.
2. Podstawowym problemem w hutnictwie żelaza będzie w latach 1971—75 osiągnięcie roz woju postępowych standar­dów jakościowych produkowa­nych wyrobów, przy jednoczes nym obniżeniu kosztów włas­nych oraz rozszerzeniu asorty­mentów. Realizacja tych żarnie rżeń następować powinna prze­de wszystkim drogą moderniza cji j rekonstrukcji wydziałów i urządzeń starego hutnictwa, zwłaszcza przetwórstwa. Istot­ne znaczenie dla osiągnięcia zadań przez hutnictwo będzie miało oddanie do użytku sze­regu nowych i zmodernizowa­nych obiektów.3. Podstawowym zadaniem w rozwoju górnictwa i hutnic twa metali nieżelaznych jest efektywne wykorzystanie zdol ności produkcyjnych kopalń miedzi oraz dalsze unowocześ­nienie przemysłu cynkowego. Nowe kopalnie rud miedzi po winny dostarczyć w 1970 roku 4 min. ton rudy, co w porów­naniu z r. 1968 umożliwi zmniejszenie importu miedzi o przeszło 30 proc, przy równo­czesnym wzroście jej zużycia w kraju w latach 1965-1970 o 32 proc. Konieczne jest prze­znaczenie w następnym 5-leciu odpowiednich nakładów na roz budowę hutnictwa miedzi o- raz zakładów wytwarzających gotowe wyroby z miedzi i jej stopów przy pewnym ograni­czeniu wydatków na wydoby­wanie rudy.Niezbedne jest też dalsze u- nowocześnienie hutnictwa cyn ku oraz przyspieszenie budo­wy nowej kopalni rud cynko- wo-ołowianych w Zagłębiu Ol- kusko-Chrzanowskim. W 1970 r. produkcja cynku powinna wynieść 233 tys. ten. W 1975 roku udział cynku uzyskiwa­nego z surowców krajowych nie powinien być mniejszy niż osiągnięty w 1970 r. Zużycie aluminium w przeliczeniu na 1 mieszkańca powinno w ro­ku 1970 osiągnąć ok. 3,8 kg.
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4. Bardzo istotnym zadaniem przemysłu chemicznego jest właściwe wykorzystanie prze­robu ropy naftowej dla uzys­kania niezbędnej ilości surow­ców petrochemicznych do pro­dukcji tworzyw sztucznych, włókien i kauczuków synte­tycznych oraz masowych pół­produktów organicznych. Przy szły plan 5-letni powinien być okresem intensywnego rozwo­ju petrochemii. Zdolności pro­dukcyjne pyrolizy powinny u- lec w porównaniu z 1970 r. niemal trzykrotnemu wzrosto­wi. Konieczne jest też zwięk­szenie przerobu ropy nafto­wej z ok. 5,7 min. ton w 1968 r. do ok. 7,5 min. ton w 1970 r. oraz do 13,5—14,5 min ton w ostatnim roku następnej 5-Iat- ki. Produkcja tworzyw sztucz nych w latach 1971—1975 po­winna zostać podwojona.W bieżącym planie 5-letnim intensywnie rozwija się prze­mysł zastępujących surowce naturalne włókien chemicz­nych, których produkcję w 1975 roku powinno się zwięk­szyć prawie dwukrotnie w po­równaniu z 1970 r. przy inten­sywnym rozwoju produkcji włókien syntetycznych. Należy podnieść jakość włókien wis­kozowych, zwiększyć ich trwa­łość i odporność na pranie. Trzeba zapewnić wzrost udzia łu włókien chemicznych w o- gólnym zużyciu z 43,2 proc, w 1965 r. do ok. 50 proc, w 1970 r. i do ok. 55 proc, w 1975 r.Ważnym zadaniem przemy­słu chemicznego jest zapew­nienie w latach 1971—1975 co najmniej dwukrotnego wzros­tu wydobycia siarki, w opar­ciu o najbardziej efektywną technologię.5. Przemysł maszynowy — dostawca maszyn i urządzeń niezbędnych dla unowocześ­nienia produkcji we wszyst­kich gałęziach przemysłu — odgrywa podstawową rolę w rozwoju całej gospodarki na­rodowej. Jego ważnym zada­niem w najbliższych latach jest opanowanie produkcji no­wych wyrobów licencyjnych oraz własnych nowoczesnych konstrukcji.Rozwój przemysłu maszyno­wego i elektrotechnicznego po winien odbywać się na zasa­dzie koncentracji sił i środków w wybranych gałęziach. Celem zapewnienia prawidłowego roz woju przemysłu maszynowego i poprawy jego wyników eko­nomicznych konieczna jest roz budowa wyspecjalizowanej ba­zy produkcyjnej półfabryka­tów, podzespołów i zespołów maszyn oraz normalii, jak rów nież istotna poprawa organiza cji kooperacji przemysłowej. Należy dla wszystkich zakła­dów ustalić programy unowo­cześnienia poziomu wytwarza­nia do 1975 roku. Unowocześ­nieniu procesów wytwarza­nia powinno służyć uprzywile­jowanie inwestycji moderniza cyjnych w tym przemyśle.Jednym z istotnych zadań przemysłu maszynowego jest dalsze podniesienie jakości i nowoczesności produkowanych wyrobów.Ważną rezerwę stanowią w przemyśle maszynowym moż­liwości poprawy organizacji produkcji w przedsiębiorst­wach. Toteż ulepszanie form organizacji powinno być pro­cesem ciągłym — podstawo­wym obowiązkiem każdego przedsiębiorstwa.
8. ZADANIA 

BUDOWNICTWA 
I PRZEMYSŁU 
MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCHZakładany w gospodarce o- gólny poziom inwestycji wy­maga zwiększenia produkcji budownictwa w latach 1969— 1970 o ok. 14 proc., a w 1975 r. o dalsze ok. 33—35 proc.1. Moc produkcyjną budow­nictwa należy jednak rozwi­nąć szybciej, a mianowicie o ok. 38—40 proc., stwarzając w ten śposób rezerwę niezbędną dla sprawnego wykonawstwa inwestyęyjnego. Ważna jest zwłaszcza rozbudowa przedsię biorstw specjalistycznych. Ce­lowe jest rozszerzenie zakresu obowiązków generalnego wyko nawcy przez przekazanie mu części funkcji dotyczących in­westora.Pomyślne wykonanie zadań budownictwa zależeć będzie od 

postępu techniczno-organiza­cyjnego. Oznacza to koniecz­ność dalszego uprzemysłowie­nia budownictwa, stosowania na coraz szerszą skalę elemen­tów wielkowymiarowych oraz szerszego wdrażania komplek­sowej mechanizacji robót. Pil­nym zadaniem jest rozszerze­nie zakresu stosowania doku­mentacji typowej i powtarzal­nej w budownictwie przemy­słowym.
2. Terminowe i sprawne za­opatrzenie w materiały budo­wlane obok postępu technicz­no-organizacyjnego jest decy­dującą gwarancją właściwego przebiegu procesów inwesty­cyjnych. Po 1970 r. należy za­pewnić taki wzrost produkcji materiałów budowlanych, aby zaspokoić nie tylko potrzeby kraju, ale wytworzyć dostatecz 

ne rezerwy operacyjne.
3. Podstawowym zadaniem budownictwa stać się powinno wydatne skrócenie cyklów bu­dowy oraz dalsza obniżka kosz tów i podniesienie jakości wy­konawstwa.

9. PRZEMYSŁ 
DLA ROLNICTWADalszy rozwój rolnictwa wy maga zwiększenia dostaw od­powiednich środków produk­cji, a przede wszystkim trak­torów, narzędzi i maszyn rol­niczych oraz nawozów i środ­ków ochrony roślin. Wydatnie należy powiększyć dostawy ciągników ciężkich o mocy 75 KM, ciągników lekkich o mo­cy 30 KM oraz maszyn towa­rzyszących w asortymencie znacznie rozszerzonym, w tym maszyn do sprzętu zbóż, oko­powych, roślin pastewnych i pielęgnacji użytków zielonych, a także części zamiennych bar dzo ważnym zadaniem przemy stu jest dostarczenie nowocze­snych przyczep dostosowa­nych do warunków pracy w rolnictwie. Konieczne jest rów nież pełne pokrycie popytu na deficytowe obecnie maszyny konne.Należy kontynuować realiza cję programu zwiększenia pro dukcji nawozów azotowych oraz zwiększyć produkcję na­wozów fosforowych. Przyrost produkcji nawozów powinien dokonywać się w postaci wie­loskładnikowych nawozów wy soko skoncentrowanych.Dzięki zwiększeniu krajowej produkcji nawozów sztucznych oraz importowi — dostawy dla rolnictwa powinny w 1975 r. wzrosnąć o około 40 proc, w porównaniu z 1970 r.Rozwój produkcji środków ochrony roślin powinien zape­wnić pełne pokrycie potrzeb i poprawę struktury tych wyro bów.

10. GŁÓWNE ZADANIA 
ROLNICTWA

I LEŚNICTWA

Partia kontynuować będzie dotychczasową politykę rolną i doskonalić ją nadal we współ nym interesie klasy robotni­czej i chłopów. Naczelną zasa­dą polityki rolnej pozostaje ko jarzenie szybkiego wzrostu pro dukcji z procesem socjalistycz nych przeobrażeń społeczno- gospodarczych wsi.
1. Zadania wzrostu produk­cji rolnej wymagiają coraz bar dziej intensywnego wykorzy­stania każdego hektara użyt­ków rolnych. Konieczne jest zaostrzenie ochrony gruntów uprawnych przed nadmiernym przeznaczaniem ich na cele nie rolnicze.Państwo wspierać będzie ini cjatywę produkcyjną i społecz ną rolników przez poprawę e- konomicznych warunków pro­dukcji, pomoc kredytową i wszechstronny instruktaż fa­chowy. Rozszerzać i doskona­lić należy system kontraktacji, który w sposób planowy wią- że gospodarkę indywidualną z gospodarką narodową.2. Duża waga rolnictwa w gospodarce narodowej wyma­ga dalszego wydatnego zwięk­szenia nakładów inwestycyj­nych. Przy ich rozdziale nale­ży w szerszym zakresie uwzglę dnić potrzeby województw i te renów dysponujących warun­kami szybkiego zwiększenia produkcji rolnej.

Konieczność dalszej moder­nizacji materialno-technicznej bazy rolnictwa oraz wzrost po pytu na usługi maszynowe i inne potrzeby inwestycyjne wsi uzasadniają utrzymanie Fundu szu Rozwoju Rolnictwa — ja­ko ważnej dźwigni unowocześ niania gospodarki chłopskiej.Fundusz Rozwoju Rolnictwa będzie, podobnie jak dotych­czas, stanowić materialną pod stawę rozwoju wszechstronnej działalności kółek rolniczych, która powinna koncentrować się na lepszym wykorzystaniu powszechnie występujących re zerw produkcyjnych.3. Naczelnym zadaniem w produkcji rolnej jest osiągnię­cie samowystarczalności w pro dukcji zbóż oraz wydatne zwię kszenie zbiorów pasz — jako podstawy wzrostu produkcji zwierzęcej.Dla dalszego powiększania produkcji zwierzęcej — obok szybkiego wzrostu produkcji zbóż — konieczne jest przy­spieszenie wzrostu plonów ro­ślin pastewnych i unowocześ­nienie gospodarki paszowej. Na leży doprowadzić do zasadni­czej poprawy gospodarki na użytkach zielonych, w których tkwią największe rezerwy pro dukcyjne.4- Trzeba nadal rozwijać po głowie bydła, produkcję żyw ca wołowego i mleka oraz po­głowie trzody chlewnej, jak również intensyfikować jej tucz w oparciu o nowoczesną technologię.5. Coraz większą rolę w po stępie całego rolnictwa speł­niają PGR. Powinny one kon­centrować uwagę na powię­kszaniu produkcji zbóż, suszu z zielonek i ziemniaków, żyw­ca wołowego i mleka oraz do­skonalić produkcję nasion kwa lifikowanych i hodowlę zwie­rząt zarodowych, przeznaczo­nych dla całego rolnictwa. Szczególnie ważną sprawą jest szybkie podniesienie produk­cji i poprawa wyników gospo­darczych słabych ekonomicz­nie PGR.Większą niż dotychczas uwa gę zwrócić trzeba również na rozwój budownictwa mieszka­niowego także w formach spół dzielczych.Państwo będzie nadal udzie lać spółdzielniom produkcyj­nym pomocy ekonomicznej i fachowej oraz zaopatrywać je w środki produkcji. Aby ta pomoc dała oczekiwane rezul­taty, spółdzielnie produkcyjne powinny skierować główny wy siłek na produkcję zbożową i zwierzęcą oraz na umocnienie zespołowej gospodarki przy co raz lepszym wykorzystywaniu własnych środków.6. O wzroście plonów zdecy­duje przede wszystkim poziom nawożenia mineralnego. Dlate go należy tak szybko powię­kszać dostawy nawozów, aby pod zbiory 1975 roku osiągnąć poziom ich zużycia w wysoko ści 190—200 kg w czystym skła dniku (NPK) na 1 ha użytków rolnych. Konieczne jest dalsze wydatne zwiększenie wapnowa nia gleb.Zasadniczy wpływ na efe­ktywność produkcji zwierzęcej wywierać powinna poprawa ży wienia zwierząt i coraz szer­sze stosowanie przemysłowych mieszanek pasz, dodatków mi neralnych i prefabrykatów za stępczych. Stosownie do tych zadań należy więc rozbudowy wać i modernizować przemysł paszowy, farmaceutyczny i bioweterynaryjny. Trzeba zwię kszyć dostawy materiałów bu dowlanych dla potrzeb wsi i rolnictwa.7. Intensyfikacja rolnictwa wymaga znacznego rozszerze­nia usług produkcyjnych, re­montowych, inwestycyjnych i handlowych.Kółka rolnicze, POM i ich filie powinny więć koncentro­wać wysiłki na rozszerzaniu usług mechanicznych. Usłu­gi w zakresie wysiewu nawo­zów i wapna, ochrony roślin, zbioru zbóż i okopowych pielę gnacji użytków zielonych po­winni być uznane za prioryte towe. Należy nadal rozwijać proces koncentracji sprzętu w kółkach rolniczych, organizo­wać i umacniać międzykółko- we bazy maszynowe, zwłaszcza w rejonach, gdzie pokrycie po trzeb usługowych warunku;e szybszy wzrost produkcji rol­nej-8. Rosnące wyposażenie rol­nictwa w nowoczesne środki produkcji wymaga, dalszego, szybszego podnoszenia kwali­

fikacji rolników i ogółu pra­cowników rolnictwa. Kółka roi nicze, związki zawodowe i sa morząd robotniczy w PGR, za rządy spółdzielń produkcyj­nych i służba rolna powinny uważać podnoszenie kultury rolnej, upowszechnianie postę powych metod agrotechniki jako jedno z głównych swo­ich zadań. Niezmiernie ważne jest doskonalenie przygotowa­nia młodzieży do pracy w rol­nictwie i w związanych z nim zawodach.9. Szybki postęp nauki i techniki w rolnictwie zobowią zuje do stałego doskonalenia pracy kadry ińżynieryjno-tech nicznej. Bardzo ważne jest tak że szybkie wdrażanie do pro­dukcji wyników badań nauko wych.Najważniejszym zadaniem go spodarki leśnej pozostaje pod noszenie produktywności la­sów. W tym celu konieczna jest wszechstronna intensyfika cja gospodarki leśnej. Nie mniej ważne jest dążenie do poprawy zagospodarowania la sów chłopskich.
W okresie do 1975 roku za­pewnić należy istotny postęp mechanizacji prac gospodar- czo-leśnych, znacznie popra­wić stan dróg leśnych i rozbu dować osady celem umożliwię nia eksploatacji wszystkich kompleksów leśnych.

11. PRZEMYSŁ 
ROLNO-SPOŻYWCZYW całokształcie polityki roi nej coraz większego znaczenia nabiera szybkie powiększanie mocy przetwórczych przemysłu spożywczego.1. W latach 1971—1975 przy­rost nakładów inwestycyj­nych w przemyśle rolno-spo­żywczym powinien usunąć i- stniejące niedobory zdolności produkcyjnych i zapewnić wy korzystanie surowców oraz lepsze zaspokojenie potrzeb lu dności i eksportu.

2. Zwiększenie podaży surow ców rolnych, zwłaszcza produk tów pochodzenia zwierzęcego oraz owoców i warzyw, a tak że znaczny wzrost połowów ryb wymaga dalszej rozbudo­wy chłodnictwa składowego i transportu chłodniczego- Rów nież piekamictwo, masarnie i wytwórnie napojów chłodzą­cych wymagają rozbudowy i zwiększenia zdolności produk­cyjnej.
3. Dalsze usprawnienie go­spodarki żywnościowej wyma ga ściślejszego powiązania roi nictwa i przemysłu spożywcze­go, lepszej koordynacji inwe­stycji oraz dostosowania roz­mieszczenia przetwarzają­cych surowce rolne zakładów do baz produkcji rolniczej.

12. ZADANIA W ZAKRESIE 
ROZWOJU TRANSPORTU, 
ŻEGLUGI I ŁĄCZNOŚCI

Wzrost gospodarki w latach 1971—75 wymaga przyspiesze­nia rozwoju i unowocześnie­nia wszystkich rodzajów tran sportu i łączności.1. Powstałe w toku bieżące­go 5-lecia trudności w działa­niu kolei powinny być usuwa­ne stopniowo w latach najbli­ższych przez zwiększenie liczby wagonów towarowych oraz usprawnienie pracy ek- sploatacy jno-przewozowe j.Do 1975 r. powinny zostać ze­lektryfikowane wszystkie pod stawowe magistralę kolejowe. Główny nacisk powinien być położony na trakcję spalinową.
2. Przewidywany wysoki wzrost przewozów samochoda­mi wymaga w okresie 1971— 1975 zwiększenia dostaw samo chodów o dużej ładowności wozów specjalnych oraz wyso ko tonażowych przyczep samo wyładowczych. Szczególną u- wagę należy zwrócić na roz­wój komunikacji autobuso­wej.3. Zwiększające się w szyb­kim tempie obroty morskie wymagają dalszego wydatnego rózwoju floty handlowej. To­warzyszyć temu musi rozwój stoczni remontowych, a także budowa nowoczesnych specja­listycznych baz przeładunko­wych w portach-
4. Podstawowym kierunkiem rozwoju łączności powinna być rozbudowa i unowocześnienie telekomunikacyjnej sieci mię­

dzymiastowej. Należy wy­datnie zwiększyć liczbę insta­lowanych numerów telefonicz nych w miejskich centralach automatycznych oraz w dal­szym ciągu rozwijać system łączności telegraficznej i dale kopisowej.
13. ZAOPATRZENIE 

LUDNOŚCI — USŁUGI

1. niezbędne jest zapewnienie szybkiego rozwoju przemy­słów produkujących dla po­trzeb rynku, zwłaszcza przemy słu lekkiego. Tempo wzrostu dostaw wyrobów tego przemy słu powinno wynieść w latach 1969—1970 ok. 16 proc., ale w szybszym tempie — o ok. 23 proc, powinny wzrosnąć dostą wy artykułów rynkowych pro dokowanych przez przemysł maszynowy i metalowy; dosta wy wyrobów przemysłu che- miezriego — o ok. 25 proc., a meblarskiego o ok. 21 proc.2. Zmiany w strukturze spo­życia będą kształtować się pod rosnącym wpływem wzrostu zatrudnienia, znacznie wyprze dzającego ogólny wzrost licz­by ludności oraz pod wpły­wem wzrostu grupy ludno­ści w wieku 20—29 lat, w któ rym rozpoczyna się samodziel ne życie. Oba te czynniki spo­wodują poważny wzrost zapo trzebowania na odzież, obuwie i inne artykuły przemysłowe, a także na mieszkania, meble oraz wszelkiego rodzaju usłu­gi. Ważne zadanie stoi zwła­szcza przed przemysłem moto ryzacyjnym, który obok wydat nego zwiększenia dostaw samo cłiodów osobowych powinien również zapewnić wystarczają cą produkcję części zamien­nych oraz rozwinąć obsługę techniczną i remontową samo chodów.3. Ulepszenie organizacji i funkcjonowania handlu powin no opierać się przede wszyst­kim na: — pogłębianiu analizy popytu, dalszej poprawie sy­stemu zamawiania towarów i gospodarowania ich zapasami; usprawnianiu działalności orga nizacji wiodących w handlu, intensyfikacji sprzedaży arty­kułów, których podaż jest do­stateczna; dalszym usprawnie­niu obsługi konsumentów i roz szerzeniu zakresu usług.4- W następnym 5-leciu nie­odzowne jest wydatne zwię­kszenie zakresu odpłatnych u- sług dla ludności poprawienie ich jakości i terminowości. Na leży zapewnić wzrost wartości usług jednostek gospodarki u- społecznionej dla ludności w 1975 r. o ponad 50 proc. W po równaniu z 1970 r. państwowy przemysł terenowy i spółdziel­czość pracy, obok swego głów nego zadania jakim jest świad czenie usług — muszą rozsze­rzyć produkcję artykułów ryn­kowych. Trzeba ograniczać ten dencję do zwiększenia obrotów rzemiosła z gospodarką uspo­łecznioną w zakresie współpra cy kooperacyjnej. Należy przeciwdziałać szkodliwemu przechwytywaniu części do­chodu narodowego przez pry­watne pośrednictwo handlo­we.
14. BUDOWNICTWO 

MIESZKANIOWE 
I GOSPODARKA 

KOMUNALNA

1. W latach 1971—1975 nale­ży, w porównaniu do przewi­dywanych wyników obecnej 5-latki, zwiększyć program rze czowy budownictwa mieszka­niowego — licząc w izbach o ok. 28 proc., a uwzględniając niezbędne zwiększenie przeciął nej powierzchni użytkowej izb i mieszkań o ok. 31 proc. Wzrost uspołecznionego budów nictwa mieszkaniowego w tym okresie powinien wynieść od­powiednio — w izbach ok. 31 proc., a w m kw. powierzchni użytkowej — o ok. 37 proc. Na leży dążyć do poprawy rozwią zań funkcjonalnych w mieszka mach.Podstawową drogę poprawy (warunków mieszkaniowych lu dności powinno stanowić bu­downictwo spółdzielcze. Na­czelnym zadaniem spółdziel­czości mieszkaniowej powinno być zapewnienie do 1975 r. mieszkań w zasadzie dla wszy
Ciąg dalszy na str. 5



Uchwała V Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
Dokończenie ze str. 4 stkich członków zarejestrowa­nych do końca 1970 r. oraz tych kandydatów, których sy­tuacja mieszkaniowa będzie szczególnie trudna. Należy w latach 1971—1975 zapewnić rów nież mieszkania spółdzielcze dla rodzin kierowanych do spółdzielni przez rady narodo­we i zakłady pracy.2. Do głównych zadań gospo­darki komunalnej w latach 1971—1975 należy osiągnięcie dalszej, wyraźnej poprawy w zaopatrzeniu ludności miast w wodę, w odprowadzeniu i o- czyszczeniu ścieków, funkcjo­nowaniu komunikacji miej­skiej oraz oczyszczaniu miast.3. W miarę możliwości na.e ży zwiększyć dyspozycyjne za soby wodne i ich wykorzysta­nie dla potrzeb ludności i gos­podarki oraz poprawić zabez­pieczenie ludności i majątku narodowego przed powodzia­mi.

15. Świadczenia 
społeczne

Podstawowym zadaniem par tii w dziedzinie polityki socjal nej jest doprowadzenie do zrównania uprawnień robotni­ków i pracowników umysło­wych w zakresie świadczeń so cjalnych. Zróżnicowania wyni­kać mogą przede wszystkim ze stażu pracy: zostaną zachowa­ne niektóre odrębne normy, związane ze szczególnym ro­dzajem pracy.1. Realizację tej zasady nale ży rozpocząć od ujednolicenia norm urlopowych, które żarów no dla robotników, jak i dla pracowników umysłowych już pracujących i nowo przystępu jących do pracy powinny wy­nosić:
— po 1 roku pracy — 14 dni rob. 
— po 3 latach pracy — 17 dni rob. 
- po i latach pracy — 20 dni rob. 
— po 10 latach pracy — 26 dni rob.Normy te powinny być uza­leżnione od stażu pracy, obej­mującego również okres nau­ki.Nowe ujednolicone normy urlopowe należy wprowadzać w życie sukcesywnie w ciągu dwóch lat, poczynając od ro­ku 1969. Zrównanie pozosta­łych praw pracowniczych, a wśród nich przede wszystkim uprawnień do pobierania
II. Zadania partii w dziedzinie 

rozwoju 
demokracji socjalistycznej1. Wszechstronny socjalis­tyczny rozwój naszego kraju dokonuje się w walce klaso­wej. Siły prawicy społecznej i współdziałające z nimi ugru­powania rewizjonistyczne pró bowały w naszym społeczeń­stwie siać zamęt ideologiczny i dezorientację polityczną. Głównym sprzymierzeńcem tych sił antysocjalistycznych i reakcyjnych stał się rewizjo- nizm. U podstaw teoretycz­nych pojęć i politycznej prak­tyki rewizjonizmu leży ideo­logia burżuazyjna.Rewizjoniści podważają za­sadę kierowniczej roli klasy robotniczej i jej partii na rzecz wprowadzenia zasady wolnej gry sił politycznych, głoszą, że dyktatura proletariatu w spo łeczeństwie bez klas antago- nistycznych — to przeżytek Zmierzają do zatarcia różnic między demokracją burżuazyj i socjalistyczną.Rewizjonizm posiada zaple­cze w postaci nawarstwień dawnego, burżuazyjnego spo­sobu myślenia i stosunku do interesu społecznego w róż­nych kręgach społeczeństwa zwłaszcza wywodzących się z licznego niegdyś drobnomiesz­czaństwa.Zwalczanie Rewizjonizmu i innych sił antysocjalistycznych pozostaje jednym z naczel­nych zadań partii. Wymaga ono przede wszystkim wycho­wywania szeregów partyjnych w duchu wierności zasadom rnarksizmu-leninizmu i nie­ustannej pracy nad krzewie­niem w całym soołeczeństwie świadomości socjalistycznej batriotyzmu i internacjonaliz­mu.2- Podstawa socjalistycznej emr -u <?nrawowanie władzy państwowej przez ma- y Pracujące na czele z klasą 

świadczeń chorobowych, nale­ży urzeczywistniać sukcesyw­nie po roku 1970.2. Należy kontynuować roz­poczęte już skracanie czasu pracy. W najbliższych 2 latach należy zakończyć wprowadze­nie skróconej dziennej normy czasu pracy na stanowiskach pracy o warunkach uciążli­wych i szkodliwych dla zdro­wia oraz rozszerzyć stosowa­nie systemu 4-brygadowego w branżach, w których występu­je praca ciągła.3. Wyrównanie dysproporcji w poziomie świadczeń socjal­nych na rzecz poszczególnych grup pracowników wymaga prawidłowego podziału środ­ków.4. Z uwagi na wzrost zatrudnienia kobiet konie­czne jest zwiększenie licz­by miejsc w żłobkach i przed­szkolach oraz w dalszym cią­gu rozszerzenie zakresu zorga nizowanego wypoczynku wa­kacyjnego dzieci i młodzieży.5. Stała poprawa poziomu opieki zdrowotnej wymaga dal szej rozbudowy sieci placówek lecznictwa otwartego i sku­tecznych form powiązania przy chodni i ośrodków zdrowia ze szpitalnictwem. Szczególne za dania spoczywają na placów­kach przemysłowej służby zdro wia.6. W rozwoju działalności so cjalnej zapewnić należy pierw szeństwo problemom bezpie­czeństwa, higieny pracy oraz opieki zdrowotnej.7. Należy zapewnić pracow­nikom możliwość spożywania gorących posiłków w zakła­dach pracy poprzez tworzenie stołówek i bufetów, a także do starczanie posiłków do wydzi? łów produkcyjnych.8. Pracownicy odchodzący z czynnego życia zawodowego na zasłużony wypoczynek powin­ni być otoczeni rosnącą troską zakładów pracy. Rencistom trzeba zapewnić korzystanie w niezbędnym zakresie ze stołó­wek pracowniczych, wczasów zakładowych i różnych form o- pieki zdrowotnej oraz urzą­dzeń kulturalnych zakładów pracy.9. Należy systematycznie po prawiać warunki wypoczynku urlopowego i niedzielnego lu­dzi pracy.Należy intensywnie krzewić sport i turystykę wśród ludzi pracy.

robotniczą, uspołecznienie śród ków produkcji, prowadzenie gospodarki planowej. Zada­niem partii jest stałe umac­nianie ludowego państwa i je­go autorytetu w społeczeń­stwie, ulepszanie mechanizmu demokracji socjalistycznej, zwiększanie roli i wpływu or­ganów przedstawicielskich — Sejmu i rad narodowych, roz­szerzanie bezpośredniego udzia łu klasy robotniczej i mas pra cujących w życiu politycznym i społecznym kraju oraz w za­rządzaniu gospodarką narodo­wą.Wyrazem tego bezpośrednie­go udziału mas pracujących w gospodarowaniu jest także samorząd robotniczy j samo­rząd chłopski, samorząd spół­dzielczy, społeczna kontrola nad działalnością organów wła dzy oraz krytyka społeczna.Partia przywiązuje szczegól­ną wagę do dyskusji i kryty­ki społecznej w procesie po­dejmowania i realizacji u- chwał dotyczących polityki państwa. Trzeba konsekwent­nie przeciwdziałać próbom tłu mienia krytyki i niereagowa- nia na nią osób na kierowni­czych stanowiskach. Szczegól­nie ostro powinny być zwal­czane wszelkie przejawy dy- gnitarstwa. bezduszności, pro­tekcjonizmu i wykorzystywa­nia kierowniczych stanowisk dla korzyści osobistych. Wiel­ką wagę posiada krytyka pra­sowa, której musi przyświe­cać troska o dobro ogólne, gruntowna znajomość sprawy i wnikliwość, zwłaszcza w wy padkach krytyki imiennej. Krytyka nie może przekreślać dorobku kolektywu ani jed­nostki. powinna zaś pobudzać do twórczego działania..Ted^” z wwJnwrc’' przesła­nek i gwarancji rozwoju de­

mokracji socjalistycznej jest umacnianie dyscypliny spo­łecznej i praworządności socja listycznej.Organy państwowe, powo­łane do ochrony praworząd­ności, porządku społecznego i bezpieczeństwa obywateli, powinny być otoczone szcze­gólną troską partii. Należy przyspieszyć przebudowę na­szego socjalistycznego syste­mu prawnego.Partia troszczy się stale o umocnienie obronności ;u o zapewnienie należytego po­ziomu polityczno-moralnego i gotowości bojowej Ludowego Wojska Polskiego, które stoi na straży bezpieczeństwa na­szej socjalistycznej Ojczyzny.3. System polityczny nasze­go państwa opiera się na so­juszu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej ze Zjedno­czonym Stronnictwem Ludo­wym j Stronnictwem Demo­kratycznym. Nasza partia przy współudziale ZSL i SD spra­wuje kierownictwo polityczne w państwie i we Froncie Jed­ności Narodu. Zjednoczone Stronnictwo Ludowe i Stron­nictwo Demokratyczne — jako samodzielne partie polityczne, współodpowiedzialne za poli­tykę państwa i losy narodu, wnoszą wkład w rozwój de­mokracji socjalistycznej.Przypadające na przyszły rok wybory do Sejmu i rad narodowych stawiają przed komietatmi FJN pilne zada­nie określenia razem z rada­mi narodowym5 kierunków działania na przyszłość, od­powiadających polityce pań­stwa oraz uzasadnionym postu latom ludności.Partia stwarzać będzie v.’a- runki do zwiększenia udziału bezpartyjnych we współrzą­dzeniu. Jedynym kryterium oceny obywateli jest ich sto­sunek do ludowego państwa i zadań socjalistycznego bu­downictwa. Partia przeć* wsta wia się podziałowi społeczeń­stwa według stosunku do re- ligii; w realizacji programu budownictwa socjalistycznego w Polsce uczestniczą wierzący i niewierzący.Rady narodowe korzystając ze zwiększonych uprawnień, powinny zapewnić harmonij­ny rozwój społeczno-ekono­miczny swego terenu oraz sku tecznie wypełniać swoje fun­kcje koordynacyjne.4. Związki zawodowe sta­nowią jedno z podstawowych ogniw demokracji socjalisty­cznej. Ich zadaniem powinno być:Troska o stałe powiększa­nie produktu społecznego na drodze wzrostu wydajności pracy i obniżkę kosztów wła­snych, rozwijanie społeczno- produkcyjnych inicjatyw’ za­łóg oraz podnoszenie kwalifi­kacji zawodow’ycn załóg; za­pewnienie przestrzegania w przedsiębiorstwach socjalisty­cznej praworządności, sprawie dliwego stosowania bodźców materialnych i moralnych, właściwego podziału nagród, premii i funduszu zakładowe go, zwalczania klik i aspołe­cznych jednostek: dbanie o poprawę warunków pracy, o rozwój sportu i turystyki; współudział w kształtowaniu polityki kulturalnej państwa oraz rozwijanie robotniczych placówek kulturalno-oświato wych.Partia uznaje za niezbedne dalsze zwiększanie roli samo­rządu robotniczego przedsię­biorstw’ jako wypróbowanej formy udziału załóg w zarzą­dzaniu. Uprawnienia prezy­dium Rady Robotniczej do wyrażania opinii przy powoły waniu lub odwoływaniu dy­rektorów przedsiębiorstw po winny być w pełni respekto­wane przez kierownictwa zje dnoczeń.5. Ideowo-polityczne wycho wanie młodzieży, jej wyk­ształcenie i przygotowanie za wodowe, zapewnienie młode­mu pokoleniu jak najlepszych warunków życia stanowi prze dmiot serdecznej troski partii. Przygotowanie młodzieży do życia w społeczeństwie socja­listycznym wymaga wychowa nia jej w duchu poszanowania pracy i twórczego wysiłku ludzkiego, w poczuciu odpo­wiedzialności za losy i bez­pieczeństwo Polski i za po­myślny rozwój socjalizmu./Doniosłą rolę w procesie so cjalistycznego wychowania młodego pokolenia spełniają ideowo-polityczne organizacje 

młodzieży — ZMS i ŻNIW, ZHP oraz Koła Młodzieży Wojskowej, a także po wszech na organizacja studencka —- ZSP. Instancje i organizacje partyjne powinny zwiększyć pomoc dla związków młodzie ży, zwłaszcza w zakresie wzbo gacania treści i form pracy ideowo-politycznej, wspierać ich inicjatywy i poczynania wychowawcze oraz podnosić aktywność członków partii działających w organizacjach młodzieżowych.6. Zapewnienie gospodarce kwalifikowanych kadr wyma ga zmian w dotychczasowej strukturze przygotowania dziewcząt i kobiet do zawodu. Należy zapewnić zwiększenie ich udziału w szkołach o kie­runkach technicznych, w za-
III. Zadania partii uj dziedzinie 

oświaty i kultury

1. SZKOLNICTWO 
PODSTAWOWE 

i Średnie

Polityka partii w dziedzinie oświaty powinna w nadcho­dzących latach zmierzać do:— zapewnienia w 1975 r. dalszego nauczania po 8-let- niej szkole podstawowej oko­ło 90 proc, jej absolwentów w całym kraju,— lepszego dostosowania sieci szkół zawodowych i kie­runków kształcenia do po­trzeb poszczególnych gałęzi gospodarki oraz ustalenia wła ściwych proporcji między ka­drą kwalifikowanych robotni ków a kadrą ze średnim wy­kształceniem technicznym,— planowe rozwijanie sieci szkół przyzakładowych oraz sieci internatów,— inicjowania i popierania wszelkich przedsięwzięć, zmie rzających do rozszerzania moż liwości podwyższania kwalifi kacji i awansu społecznego dla pracujących robotników (wieczorowe kształcenie i zdo bywanie średniego wykształ­cenia w liceach dla pracują­cych).Dla pogłębienia ideowo-wy chowawczej pracy szkół ko­nieczne jest dokonanie wery­fikacji treści programowych, zwłaszcza przedmmtów huma nistvrvnvch i wv-aźnA niesienie walorów wycho­wawczych i poziomu dydak­tycznego podręczników’ szkol­nych. Niezbędne jest również opracowanie jednolitego sy­stemu wychowam a.Ponieważ poziom nauczania i wychowania w szkole zależy od wykształcenia samego nau czyciela, konieczne jest stop­niowe przekształcenie syste­mu 2-letnich studiów nauczy cielskich w system 3-letnich wyższych szkół nauczyciel­skich oraz tworzenie studiów’ pedagogicznych w uczelniach technicznych. rolniczych i ekonomicznych w celu przy­gotowania kadr dla szkolnic­twa zawodowego.W rozwoju systemu oświa­ty i wychowania należy zwięk szać rolę nauk pedagogicz­nych. Przedmiot — wychowa nie obywatelskie należy po­wierzyć najbardziej doświad­czonym i zaangażowanym ideowo pedagogom, a jego pro gram systematycznie dosko­nalić w oparciu o gromadzo­ne doświadczenia.
2. SZKOLNICTWO 

WYŻSZEPlany i programy naucza­nia szkół wyższych wymagają ciągłego doskonalenia w ta­kim kierunku, aby zdobyty przez absolw-entów zasób wie dzy teoretycznej i specjali­stycznej wystarczał dla samo dzielnego podejmowania pra­cy zawodowej i uzupełniania kwalifikacji w miarę postępu nauki i techniki. Staje sie ko nieczne rozszerzenie studiów podyplomowych i wprowadzę nie planowego systemu dosko nałenia kadr.Jednym z głównych warun ków umacniania więzi szkoły z życiem jest pod porządków a nie pracy naukowo-badaw­czej kadry szkolnictwa wyż­szego potrzebom kraju, wcią­ganie do pracy w szkolnic­twie wyższym w daleko szer szym niż dotychczas zakresie wybitnych spec ja li stów-pra k- 

sadniczych szkołach zawodo­wych oraz w systemie pow­szechnej oświaty rolniczej.7. Ważną formą współudzia­łu szerokich rzesz społeczeń­stwa w gospodarowaniu oraz w zaspokajaniu różnych po­trzeb ludności jest ruch spół­dzielczy. Spółdzielczość — to szkoła gospodarowania ’ zes­połowego działania, która po­winna koncentrować się na rozszerzeniu usług dla ludnoś ci, usprawnianiu obrotu to­warowego na wsi i w mieście. Ważne zadania spoczywają na spółdzielczości mieszkaniowej, do której należy rozwój bu­downictwa mieszkaniowego, właściwe gospodarowanie bu dynkami w osied’ach i orga­nizowanie współżycia miesz­kańców.
tyków, organizowanie przewi dzianych w programie stu­diów praktyk w nowoczes­nych przedsiębiorstwach oraz wiązanie tematyki prac dyplo mowych, doktorskich i habi­litacyjnych z konkretnymi za daniami gospodarki i kultury. Zasady odbywania stażu pra­cy przez absolwentów szkół wyższych (z uwzględnieniem specyfiki zawodu) wymagają bardziej konkretnego uregu­lowania.Programy nauk społecz­nych powinny uwzględniać konieczność zaznajamiania stu dentów z socjalistyczną my­ślą i praktyką, z twórczym dorobkiem marksizmu-lenini- zmu, z krytyką burżuazyj - nych koncepcji i doktryn po­litycznych, ekonomicznych i społecznych, aby w oparciu o naukowe przesłanki wychowy wać młode pokolenie w du­chu ideologii socjalistycznej.Szczególną wagę należy przywiązywać do nauczania podstaw nauk politycznych; przedmiot ten powinien stop­niowo objąć *!’identów wszyst kich kierunków.Trzeba, aby władze uczelni czuwały nad prawidłową re­alizacją zadań wychowaw­czych szkoły, nie dopuszcza­jąc do nadużywania zasady swobody badań i dyskusji naukowych dla szerzenia po­glądów politycznych i teorii społecznych sprzecznych z so cjalizmem. Od każdego pra­cownika szkoły wyższej wy­magać trzeba nie tylko okre­ślonych kwalifikacji nauko­wych, lecz również umiejętno śd dydaktycznych i walorów moralno-ideowych. Tymi sa­mymi kryteriami powinny kie rować się władze szkół w do­borze, ocenie i awansowaniu kadry naukowo-dydaktycznej.Udział przedstawicieli orga nizacji młodzieżowych w se­natach, radach wydziałowych i radach pedagogicznych oraz w uczelnianych i wydziałowych radach dla spraw młodzieży powinien podnosić poczucie współodpowiedzialności sa­mych studentów za rezultaty nauczania i wychowania w uczelniach.Wszystkich studentów stu­diów dziennych należy objąć

IV. Zadania partii 
w dziedzinie międzynarodowej1. W okresie dzielącym nas od IV Zjazdu sytuacja między narodowa kształtowała się pod wpływem wzmagającej się walki między dwoma sys­temami społeczno-ustrojowy- mi: siłami socjalizmu, postępu i pokoju a siłami imperializ­mu, reakcji i wojny.Pokój świata i Europy zo­stał utrzymany dzięki stałemu wzrostowi potęgi obronnej i po tencjału ekonomicznego, dzię­ki konsekwentnej pokojowej polityce międzynarodowej o- bozu socjalistycznego. W cią­gu ostatnich lat — mimo wszy stkich przeciwieństw i trud­ności na swej drodze — socja­

w ciągu pierwszych 3 lat nau ki obowiązkiem odpłatnej pracy fizycznej trwającej w okresie wakacyjnym. Z syste mu stypendialnego należy uczynić skuteczniejszy niż do tychczas instrument oddziały­wania wychowawczego. Za­kłady pracy poprzez system stypendiów fundowanych i praktyk wakacyjnych powin­ny w.łączyć się w ogólny układ wychowawczy uczelni.Liczba kadr z wyższym wy kształceniem powinna wyprze dzać wzrost zatrudnienia w ■gospodarce uspołecznionej.Rekrutacja na pierwszy rok studiów w roku akademic­kim 1968—1969 poważnie zwiększyła udział młodzieży robotniczej i chłopskiej wśród ogółu przyjętych. Konieczne jest utrwalenie tego postępu.Kierownictwa uczelni i re­sorty powinny zapew-nić reali zację zadań wychowawczych, dydaktycznych i naukowo-ba dawczych szkolnictwa wyż­szego.
3. POLITYKA 

KULTURALNAUdostępniając społeczeń­stwu najlepsze osiągnięcia kul tury narodowej i światowej —- partia z całym zdecydowaniem będzie popierać rozwój i upow szechniać przede wszystkim tę twórczość, te dzieła sztuki, które sprzyjają umocnieniu socjalistycznego światopoglą­du i socjalistycznych stosun­ków między ludźmi. Jedno­cześnie partia będzie konsek­wentnie przeciwstawiać się przenikaniu treści wstecznych i antysocjalistycznych, niosą­cych z sobą pesymizm i nihi­lizm moralny.Partia, wysoko ceniąc osiąg­nięcia zaangażowanych w sprawę budowy socjalizmu w Polsce twórców i działaczy kultury, ich wkład w dzieło kształtowania świadomości spo łeczeństwa, oczekuje jedno­cześnie od pisarzy i artystów dalszych dzieł, organicznie związanych z życiem narodu, z dążeniami, pragnieniami i przeżyciami budowniczych so­cjalistycznej Polski. W pełni respektując swobodę twórców w wyborze środków wyrazu artystycznego i poszukiwa­niach warsztatowych, w dosko naleniu form wszystkich dzie­dzin sztuki, partia walczyć bę­dzie środkami ideowymi, o sztukę nowoczesną, a zarazem dostępną szerokim rzeszom od biorców — o sztukę przenik­niętą socjalistycznym huma­nizmem.Realizacja tej linii partii w polityce kulturalnej wymaga przede wszystkim wyższego stopnia odpowiedzialności spo­łecznej samych twórców. Wiel ką rolę w tej dziedzinie mają do spełnienia podstawowe or­ganizacje partyjne środowisk twórczych.Należy zwiększyć wysiłki zmierzające do przezwycięże­nia historycznych opóźnień w rozwoju kulturalnym poszcze­gólnych regionów kraju. Sprzy jać temu powinna polityka w zakresie inwestycji kultural­nych.Należy rozbudowywać i u- nowocześniać przemysł poligra ficzny i papierniczy, aby zwięk szyć nakłady i objętość prasy. Niezbędna jest dalsza rozbu­dowa i unowocześnienie sieci kin. Należy zwiększyć produk cję filmów o walorach ideowo -wychowawczych, zwłaszcza przeznaczonych dla młodzieży.
lizm potwierdził z nową siłą, że jako system społeczno-ekono­miczny zapewnia szybkie tem­po rozwoju sił wytwórczych, służących podnoszeniu stopy życiowej, postępowi socjalne­mu, kulturalnemu i cywiliza­cyjnemu.2. Imperializm przeciwsta­wia socjalizmowi globalną strategię, która środkami po­kojowymi i niepokojowymi, metodami politycznego nacis­ku i ideologicznej dywersji,
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Uchwała V Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii RobotniczejDokończenie ze str. 5 presji ekonomicznej i szanta­żu zbrojnego — usiłuje cofnąć bieg historii.W polityce tej znajdują wy­raz klasowe interesy kapitału monopolistycznego, którego re akcyjna dyktatura pociąga za sobą zaostrzenie wewnętrz­nych konfliktów społecznych i walk klasowych w świecie kapitalistycznym. Narastająca fala wstrząsów społecznych po głębia kryzys tradycyjnych form burżuazyjnej demokracji parlamentarnej. Coraz pow­szechniejszą praktyką „wolne­go świata” staje się gwałt i przemoc, dyskryminacja poli­tyczna i rasowa.W parze z zaostrzeniem się konfliktów wewnętrznych w łonie państw imperialistycz­nych narastają dysproporcje i sprzeczności między państwa mi wysoko uprzemysłowiony­mi, wzbogaconymi na kolonial nym wyzysku, a krajami słabo rozwiniętymi. Neokolonialnej eksploatacji krajów słabo roz­winiętych towarzyszy wzmo­żona penetracja polityczna.3. Spowodowana przez agre­sję amerykańską wojna w Wietnamie stała się wielkim starciem między socjalizmem a imperializmem. Mimo 5 lat wielkiego wysiłku militarnego imperialiści amerykańscy zmu szeni bylj przyjąć żądanie bezwarunkowego zaprzestania nouprawnienia i poszanowa-bombardowania terytorium Wietnamu Północnego wysu­wane przez naród wietnamski i całą pokojową opinię świa­tową i zgodzić się na rokowa­nia z przedstawicielami DRW i NFW Wietnamu Południo­wego. Jest to wielki sukces bohaterskiego narodu wietnam skiego i międzynarodowych sił socjalizmu.Na Bliskim Wschodzie im­perialistom, mimo militarnego sukcesu, nie udało się dopro­wadzić do obalenia postępo­wych rządów i sparaliżowania antyimperialistycznych dążeń narodów arabskich. Polska po­tępia agresora izraelskiego i jego imperialistycznych moco­dawców, popiera sprawiedliwą walkę narodów arabskich, do­maga się likwidacji skutków agresji izraelskiej.4. Czynnikiem zaostrzają­cym napięcie międzynarodo­we jest polityka NRF. Kolej­ne rządy tegó państwa nie­zmiennie dążą do przekreśle­nia wyników II wojny świa­towej i odbudowy wielkich, militarystycznych Niemiec.Walka przeciw zagrożeniu bezpieczeństwa państw socja­listycznych i pokc-ju w Euro­pie przez zachodnioniemiecKie siły odwetu i rewizjonizmu, jest głównym zadaniem pol­skiej polityki zagranicznej. Polska Ludowa i sprzymie­rzone z nią kraje socjalistycz ne prowadzić będą nadal, w interesie pokoju i bezpieczeń­stwa, zdecydowaną politykę demaskowania i izolowania agresywnych sił zachodnio- niemieckiego rewizjonizmu i militaryzmu. Domagamy się od NRF uznania istniejących granic, w tym również granic na Odrze i Nysie oraz gra lic między NRF a NRD, uznania faktu istnienia dwóch państw niemieckich, zrezygnowania z roszczeń do reprezentacji ca­łego narodu niemieckiego, u- znania układu monachijskie­go za nieważny od samego po czątku, wyrzeczenia się bez­prawnych pretensji do BerH- na zachodniego oraz dążeń do zawładnięcia w jakiejkolwiek formie bronią jądrową.5. Pokojowe współistnienie jest koncepcją polityczną zmierzającą do łagodzenia na pięć międzynarodowych, do zbudowania systemu bezpie­czeństwa zbiorowego, do za­pobieżenia wojnom i katastro fie nuklearnej. Nie zmienia ono istoty socjalizmu i istoty kapitalizmu. Nawet pełna li­kwidacja starej bazy ekono- miczno-materialnej kapitaliz­mu nie powoduje zaniku wal ki klasowej w poszczególnych krajach socjalistycznych i nie likwiduje wpływów ideologii burżuazyjnej na świadomość Pierwszymspołeczeństwa.sprzyrnierzeńcem tych wpły­wów stał się rewizjonizm.W kryzysie politycznym w Czechosłowacji odegrał on główną role w otwarciu pola d’a ofensywy sił ja.5.nie pra­wicowych i kontrrewolucyj­nych, które zmierzały do wv-
Gł.O« WIFI KOPOt SKi

Nr 277 (7703) 

łamania tego kraju z obozu socjalistycznego. Proces ten wszedł w niebezpieczną fazę i gdyby nie został powstrzy­many -w porę, mógłby stać się nieodwracalnym. Likwidacja tego zagrożenia, pokrzyżowa­nie planów imperializmu przez wkroczenie wojsk 5 państw socjalistycznych do Czechosłowacji było koniecz­nością podyktowaną zarówno naszym internacjonalistytz- nym obowiązkiem, jak i na­szą narodową racją stanu, in­teresami bezpieczeństwa i po­koju wszystkich narodów w Europie.6. Podstawowe znaczenie dla naszego bezpieczeństwa, nienaruszalności naszych gra nic i pokojowego rozwoju kraju ma ścisły sojusz oraz braterska i wszechstronna współpraca z bratnimi kraja­mi socjalistycznymi, a w pier wszym rzędzie ze Związkiem Radzieckim. Będziemy nadal zacieśniać jedność i współpra cę wszystkich bratnich partii i państw obozu socjalistycz­nego, umacniać obronny U- kład Warszawski.Obecny okres wymaga przej ścia krajów socjalistycznych do nowego etapu wzajemnej współpracy ekonomicznej i podniesienia na wyższy po­ziom pracy RWPG. Jedynie socjalistyczny podział pracy, realizowany na drodze rów­nia wzajemnych interesów, tworzy trwałą podstawę jed­ności politycznej cjalistycznych.7. Zasadniczym zadaniem polskiej 
państw so-i głównym polityki zagranicznej, wytyczanej przez naszą partię, jest działanie na rzecz bezpieczeństwa naszego kra/j i tworzenie najlepszych warunków jego socjalistycz- negc rozwoju. W/powiadamy się za umocnieniem bezpie­czeństwa europejskiego po- ( przez konkretne posunięcia, których omówieniem powinna zająć się konferencja wszyst­kich państw europejskich z udziałem NRD i NRF. Dążąc ' do stworzenia systemu bez- 1 pieczeństwa zbiorowego, pod 1 trzymujemy propozycję za­warcia między wszystkimi państwami europejskimi, łącz nie z NRF i NRD, układu o wyrzeczeniu się stosowania siły lub groźby jej użycia8. Cała działalność naszej partii łączy się nierozerwal­nie z ogólnoświatową walką partii komunistycznych i ro­botniczych i wszystkich sił rewolucyjnych współczesnego świata przeciwko imperializ­mowi — o pokój, postęp i so­cjalizm.Istniejące już przed IV Zjaz dem naszej partii rozbieżno­ści wywołane przez politykę KP Chin przerodziły się w o- statnich latach w jawny roz­łam. Polityka przywódców KP Chin, nacechowana nacjona­lizmem i wielkomocarstwo­wym szowinizmem wyrządzi­ła niepowetowane szkody obo zowi socjalistycznemu, całe­mu ruchowi komunistyczne­mu i sprawie socjalizmu w świecie.PZPR konsekwentnie prze­ciwstawia się wszelkim prze­jawom nacjonalizmu, które osłabiają jedność naszego ru­chu i prowadzą do zasklepie­nia się poszczególnych partii w ciasnych opłotkach party­kularnych interesów. Każda partia komunistyczna i robot­nicza, ponosząc odpowiedzial­ność przed własną klasą ro­botniczą, przed własnym na­rodem, reprezentuje ich inte­resy i dążenia i samodzielnie wytycza swą linię polityczną.9. Występujące w między­narodowym ruchu komuni­stycznym i robotniczym ten­dencje nacjonalistyczne, rewi zjonistyczne i lewackie osła­biają jego jedność, a tym sa­mym siłę i skuteczność dzia­łania partii komunistycznych i robotniczych.Drogi do socjalizmu nie tył ko mogą, lecz i muszą być różne. Ale socjalizm jest tyl­ko jeden.Partie komunistyczne i ro­botnicze. działają*- w rośnych częściach świata rozwiązują zadania i ustalają cele swej walk^ w sposób odpowiadają­cy historycznie ukształtowa­ny]^ warunkom swych kra­jów. Wynikające z tych róż­norodnych warunków i do­świadczeń różne punkty wi­dzenia i odmienne stanowiska m do taktyki walki i dróg bu dnwv socjalizmu, same przez się nie stanowią naruszenia 

zasad internacjonalizmu, nie muszą i nie powinny podwa­żać jedności w polityce mię­dzynarodowej, konieczności prowadzenia wspólnej walki przeciw wspólnemu wrogowi, jakim jest światowy imperia­lizm i jego polityka agresji i wojny. Dla opracowania współ nej strategii walki z imperia­lizmem i praktycznych form współdziałania sił socjalizmu, nieporównanie ważniejsze jest to, co łączy wszystkie partie, od tego co je dziś dzieli.Zjazd uważa, że .najlepszą metodą stopniowego przezwy
V. Partia1. Ideową przewodniczką kia sy robotniczej i całego naro­du, siłą kierownicza państwa, siłą motoryczną budowy socja lizmu jest nasza partia — Pol ska Zjednoczona nicza.Zjazd uznaie kierowniczej roli 

Partia Robotumacnianie partii w na-szvm systemie społeczno-pań- stwowym za naczelne zadanie w dalszym rozwijaniu socja­listycznego budownictwa i de- mokracji socjalistycznej. Wy­maga to skutecznego przezwy­ciężania tak tendencji do zastę powania władzy i administra­cji w działalności inst^ncii i or ganizacji nartv5nvch. tak i nrób ograniczania mli partii wyłącz nie do działalności wycho­wawczej i propagandy swoich idei.2. Generalnym drogowska­zem całej działalności partii są zasady marksizmu-leniniz- mu i proletariackiego interna­cjonalizmu.Teoria ma^ksizmu-leninizmu musi sie stale rozwijać i wzbo gacać. Dogmatyzm i zastój my­ślowy godzi w sama istotę re- wolucvjnej teorii, gdyż osłabia jej więź z życiem, przeszka­dza w poszukiwaniu trafnej odnnwiedzi na nowe nroblemv.Zjazd uważa wychowanie całej partii, a przede wszyst­kim jej kadr i aktywu, w du­chu niewzruszonych zasad ru­chu komunistycznego, marksiz- mu-leninizmu i proletariackie­go internacjonalizmu — za wa runek pomyślnej realizacji programowych zadań partii.3. Partia nasza liczy ponad 2 miliony członków i kandvda- tów\ W okresie od IV Zjazdu przyjęto do partii 717 tys. no­wych kandydatów. W przewa­żającej części są tn ludzie mło dzi — przedstawiciele pokole­nia wychowanego i ukształto­wanego już w Polsce Ludo­wej. Masowy charakter partii jest miarą zasięgu naszych wpływów w społeczeństwie. Poważnv napływ młodych członków partii jest wyrazem aprobaty dla linii . partii. d’a jej historycznego dorobku ze strony nowej, wchodzącej w życie społeczne i polityczne generacji. Są to wiec zjawiska wysoce w swej istocie pozv- tywne, świadczące o głębokim zakorzenieniu iej wpływów w polskim narodzie.Doświadczenia okresu mię- 
mnie na razie w gościnnym domu tow. Kazimierza Sidora, któ-
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ry był wtedy pierwszym wojewodą lubelskim. Opiekowała 
mną jego siostra Józia.

Towarzysze z KC PPR interesowali się moim zdrowiem.
brano wszelkie próby. Okazało się, że tyfus plamisty.

Przez uchylone drzwi widziałem jak codziennie znoszono

się

Po-

tru-

PŁK E U G E N I W f Z W I 1 l ł C Z IWAŃCZYK

Zanim Niemcy zorientowali się w sytuacji, nasi partyzanci 
już byli daleko. Prowadził ich nasz leśny chłop, który dobrał 
wspaniałe miejsce zasadzki. Oczywiście, czasu na pościg 
Niemcy nie mieli, gdyż ogień artylerii radzieckiej oraz huk 
czołgów stawały się coraz bliższe. Dosłownie grzmial hura­
ganowy ogień. Miałem wrażenie, że nasza chałupa skacze do 
góry.

Ucałowałem dzielnych chłopców z dawnego oddziału „So­
szki". To była szkoła - pomyślałem.

Kiedy podniosło się słońce, a mgły i dymy opadły, ujrza­
łem w odległym o kilometr Tomaszowie rój wojska na dro­
dze. Niemcy czy Rosjanie? Posłałem na zwiad moją siostrę 
ł-felenę. Kiedy wracała, wiedziałem, że to nasi. Siostra biegła 
co tchu, poprzez zaoraną rolę i krzyczała z radości — „Rosja­
nie - Czerwonoarmiści".

Tylko moja biedna matka nie mogła podzielić z nami rado­
ści wyzwolenia. Leżała ciężko chora iłżeckim szpitalu. Tam 
też skierowałem pierwsze kroki.

Towarzysze postanowili skierować mnie na leczenie do Lu­
blina. Pojechałem 22 stycznia 1945 r. samochodem osobowym. 
Pamiętam, że po raz pierwszy w życiu jechałem tak wygod­
nym wozem. Zameldowałem się w KC partii u tow. Gomułki.

Towarzysze w KC, mimo nawału pracy, przyjęli mnie bar­
dzo serdecznie. Byłem jednak tak wycieńczony i trawiony nie­
zrozumiałą dla mnie gorączką, że po prostu padołem na po­
dłogę. Termometr wskazał 39,5 stopni. Traciłem siły. Położono— 217 —
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ciężenia występujących róż­nic i rozbieżności jest otwar­ta, szczera dyskusja w między narodowym ruchu komuni­stycznym i (robotniczym. Nie pomijając milczeniem spraw, które dzielą i różnią, należy prowadzić ją z pożytkiem dla jedności działania.Zjazd wypowiada się za zwołaniem międzynarodowej narady partii komunistycz­nych i robotniczych dla umoc nienia jedności naszego ru :hu w walce z imperializmem — o pokój między narodami, o postęp, wolność i socjalizm.
dzy IV i V Zjazdem w dzie­dzinie kształtowania składu partii ujawniają również zja­wiska negatywne. Znalazły one swój wyraz głównie w ob niżaniu wymogów i beztrosce, jaka cechowała niektóre orga­nizacje partyjne przy przyj­mowaniu do partii. Świadec­twem tego jest znaczna liczba osób skreślonych i wydalonych z partii.W masowości naszej partii i w sz^kim procesie odmładza­nia jej szeregów tkwią noten- dalne zasoby wielkiej siły po­lityczne!, zdolnej prowadzić za sobą miliony i rozwiązywać nawet najtrudniejsze proble­my s,to4ace przed kraiem. Głów nvm warunkiem pełnego uru chomienia tego ogromnego po tenciełu siły politycznej i ide­owej, który zawiera się w sze regach dwumilionowej armii pezetnerowskiej. jest posta­wienie na właściwym poziomie pracy ideologicznej w szere­gach samej partii.Obecnie — gdy oartia nasza przekroczyła 2 miliony człon­ków, a sieć jej organizacji ob­jęła prawie wszystkie środowi główny ak-ska społecznecent powinniśmY położyć nie na wzrost ilościowy, lecz ja­kościowy. Oznacza to koniecz­ność z jednej strony — wydat nego zwiększenia wysiłku nad podniesieniem poziomu ideolo gicznego i politycznego człon­ków partii, z drugiej zaś — za ostrzenie wymogów przy przyj mowaniu do partii.4- Praca ideologiczna w sze­regach partii nabiera obecnie szczególnego znaczenia. Wyni­ka to 7. przesunięcia się punk tu ciężkości w walce miedzy systemem socjalistycznym a imperia1istvcżnym na płaszczy znę ideologiczną. Walka toczy się głównie o postawę i świado mość ludzi. Tętno pracy ideo­logicznej winno odpowiadać potrzebom obecnego etapu walki politycznej z siłami pra­wicy społecznej, rewizionirmu i nacjonalizmu oraz potrzebom wychowania szeregów członko wskich partii w duchu marksi zmu-leninizmu.Zjazd uzna’e za zadanie nie zmiernie doniosłe wychowanie naszei partii w duchu niezłom nej wierności zasadom interna monalizmu proletariackiego. Splata się on nierozerwalnie z patriotyzmem — jest wyrazem 

umiłowania Ojczyzny, najle­piej pojętej troski o jej po­myślność i rozkwit. Tak rozu­miany patriotyzm jest ideową platformą walki z wszelkimi przejawami nihilizmu narodo­wego, kosmopolityzmu, a tak­że nacjonalizmu.Należy podnieść poziom i e- fektywność szkolenia partyjne go. Powinno ono pomagać członkom partii w opanowaniu podstaw wiedzy marksistow­skiej, zdobyciu ogólnej orien­tacji, która pozwala rozumieć i samodzielnie oceniać zjawi­ska i wydarzenia zachodzące w życiu politycznym i społecz nym. Konieczne jes,t opracowa nie odpowiednich podręczni­ków i literatury społeczno-po litycznej oraz dokształcanie ka dry wykładowców, lektorów i prelegentów.5. Decydujący odcinek fron tu ideologicznego stanowią środki masowego przekazu — prasa, radio i telewizja. Słu­żą one upowszechnianiu w społeczeństwie idei, stanowi- zadań nakreślanychskaprzez partię, jak również sta­nowią forum dla wyrażania opinii i krytyki społecznej.Instancje partyjne powinny otaczać kadrę dziennikarską opieką i udzielać jej stałej in spiracji ideowo-politycznej. Dalsza skuteczność pracy śród ków masowego przekazu wy­maga rozbudowy i unowocze­śnienia bazy materialno-tech nicznej, zwłaszcza radia i te­lewizji. W latach 1971-75 na­leży zapewnić wydatne zwięk szenie mocy i zasięgu nadaw czych stacji radiowych na te­renie całego kraju. Należy również zapewnić pokrycie za sięgu odbioru pierwszego pro gramu telewizyjnego obszaru całego kraju oraz zapoczątko­wać emisję drugiego progra­mu telewizyjnego.6. Partia klasy robotniczej tylko wówczas może wypeł­nić swą misję ziejową w walce o socjalizm i komu- nizm, jeśli kieruje się wswojej działalności zasadami centralizmu demokratycznego i nie pozwala ich naruszać.Nadrzędnym zadaniem in- • stancji oraz organizacji par­tyjnych winno być zespalanie wszystkich sił partii w jedno litym zdyscyplinowanymdziałaniu. Drugą stroną zasa­dy centralizmu demokraty- nierozdzielną odcznegowymogu dyscypliny i jedno­ści działania jest głębokidemokratyzm w stosunkach wewnątrzpartyjnych.Zjazd zaleca wszystkim in­stancjom i organizacjom par­tyjnym, aby skrupulatnie dba ły o tworzenie warunków dla swobodnej wymiany i kon­frontacji poglądów wewnątrz partii przed podjęciem odpo­wiednich decyzji, stwarzały odpowiedni klimat dla ro.zwo ju rzeczowej krytyki, zapew­niały każdemu członkowi par tii aktywny udział w kształto waniu i realizacji polityki par

py, podobnie jak ja chorych. Codziennie wchodził na salę le­
karz i pytał: - jak się pan czuje?

— Dobrze - odpowiadałem.
Nie podzielał chyba mojej opinii. Ale był bezsilny. Nie 

otrzymałem nawet jednego zastrzyku podtrzymującego akcję 
serca. Należało wytrzymać. Wiedziałem, że (wytrzymam. Dla­
tego też nie pozwoliłem zawiadomić żony i dzieci o tym, że 
jestem chory na tyfus.

O matce nie 
mnie.

Czy myślicie, 
na zaraz wstać 

było mowy. Ona była w gorszym stanie ode

że po Wyzdrowieniu z tyfusu plamistego moż- 
z łóżka? Gdzie tam. Nie miałem siły poruszyć

ręką lub nogą. Ten Stan trwał cały tydzień.
Pod koniec lutego już mocno trzymałem kule pod pachami. 

Moja ranna noga jćszcze nie była w porządku. Wtedy to do­
szła do mnie wiador/iość, że kielecka Wojewódzka Rada Na­
rodowa postanowiła / powołać mnie na stanowisko wojewody 
kieleckiego. '

1 marca 1945 roku przybyli po mnie z Kielc tow. tow. Wła­
dysław Sobczyński i Adam Kornecki. Odwiedziliśmy jeszcze 
kpt. Orkana-Łęckiego Tadeusza w szpitalu, który dochodził 
tc^kże do zdrowia, po odniesieniu poważnej rany podczas 
przejścia przez front w Chotczy 28 października 1944 r.

Wracając z takim zapałem dyskutowaliśmy nad tym, co trze­
ba będzie robić, aby najszybciej odbudować zniszczoną Kie­
lecczyznę, ziemię drogą naszemu sercu, że nawet nie obejrze­
liśmy się jak nam zleciała droga z Lublina do Kielc.
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tii i z całą siłą przeciwstawia ły się próbom wykorzystania zasad centralizmu demokraty cznego dla rozgrywek osobi­stych lub celów obcych ideolo gii i interesom partii.Demokracja wewnątrzpar­tyjna zakłada swobodę kry­tyki. Pryncypialna, dyktowa­na rzetelną troską o sprawy partii oraz wolna od elemen­tów osobistych rozgrywek kry tyka stanowi w naszych wa­runkach niezwykle ważną i nieodzowną dźwignię postępu społecznego. Obowiązkiem wszystkich instancji i organi­zacji partyjnych jest troska o zapewnienie właściwej atmo­sfery dla konstruktywnej kry tyki. Należy stanowczo i beż- kompromisowo zwalczaćwszelkie formy tłumienia kry tyki, a z drugiej strony dbać, aby była ona możliwie traf­nie ukierunkowana — to zna czy godziła w zjawiska rze­czywiście wymagające kryty­ki i potępienia. Partyjna kry­tyka nigdy nie może mieć na celu łamania charakterów i dyskredytowania człowieka. Jej celem musi być usunięcie negatywnych zjawisk, prze­ciwko którym jest skierowa­na. Partia umożliwiając i po­pierając zdrową, konstruktyw ną krytykę podejmuje jedno­cześnie bezkompromisową wal kę polityczną z próbami wy­korzystania swobody wypo­wiedzi dla dyskredytacji jej generalnej linii, szerzenia de­magogii lub szkalowania lu­dzi.7. W polityce kadrowej przy wysuwaniu na stanowiska kie rownicze należy ściśle prze­strzegać zasady nierozdziel- ności kryteriów ideowo-poli- tycznych i zawodowych. In­stancje partyjne powinny mieć na uwadze, aby prowa­dzona przez nie polityka ka­drowa stwarzała warunki dla pełnego wykorzystania uzdol­nień i sił twórczych wszyst­kich. ludzi oddanych sprawie socjalizmu w Polsce — żarów no członków partii, jak i bez­partyjnych. Warunkiem pra widłowej polityki kadrowej jest tworzenie rezerwy ka­drowej na wszystkich szcze­blach.Partia zespala w jedną ca­łość bogate doświadczenie po-, lityczne, niezłomny hart ideo­wy, inicjatywę i energię wTszy stkich pokoleń rewolucjoni­stów polskich. W tym tkwi źródło jej siły moralnej i ideo wej — rękojmia jej nierozer­walnej więzi z klasą robotni­czą i narodem.Partia nasza, która od bli­sko ćwierćwiecza stoi u steru Polski Ludowej, uzbrojona w niezwyciężone idee marksiz­mu - leninizmu, wewnętrznie zespolona wokół swej gene­ralnej linii — spełni swoje historyczne powołanie prze­wodniczki narodu w walce o zbudowanie socjalizmu, za­pewnienie bezpieczeństwa i rozkwitu naszej Ojczyzny.PAP
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Szachowe mistrzostwa
NąuKa

wkraczają w decydującą fazą
Bokserzy walczą 

z Włochami
Tańców uczę. Poznań — 
Mickiewicza 27 m. 7a.

36391g

Zamienię pokój z kuch­
nią (kolejowe), na więk­
sze, Warunki do omówię 
nia. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 36509g.

Wczoraj w Pałacu Kultury rozegrano piątą rundę XXII Drużyno­
wych Mistrzostw Polski. Poznańscy kibice, którzy tłumnie przybyli 
do sali turniejowej licząc na względnie łatwe zwycięstwo miejsco­
wej drużyny, zostali rozczarowani.

i
dalekopigem^

PIŁKARSKI PUCHAR MIAST
piłkarze OFK Belgrad zakwalifi 

Kowali się do trzeciej rundy roz 
grywek o Puchar Miast organizu­
jących międzynarodowe targi. W 
środę w Bolonii zremisowali oni 
z tamtejszym zespołem AC Bolo- 
gna 1:1 (0:1). Pierwszy mecz w Bel 
gradzie przyniósł zwycięstwo Ju­
gosłowianom 1:0.

W pierwszym spotkaniu tych sa 
mych rozgrywek ateński zespół 
panathinaikos zremisował z hisz­
pańską drużyną Atletico Bilbao 
0-0 a Hamburger SV wygrał z Sla 
vią Praga 4:1. (3:12).

WISŁA ODPADŁA
W rewanżowym meczu o Puchar 

Europy koszykarze krakowskiej 
Wisły pokonali turecką drużynę 
Teknik Universitat Stambuł 69:56 
(31:22). W Stambule Wisła przegra 
ła różnicą 21 punktów a więc od­
padła z rozgrywek.

nie będzie zgrupowania
Reprezentacja Polski w rugby 

nie miała w tym roku zbyt wielu 
okazji do spotkań mlędzypaństwo 
wych. W dniu 1 grudnia odbędzie 
się w Bukareszcie mecz między 
druga reprezentacją Rumunii i 
Polską. Nasi zawodnicy mieli przy 
gotować sie do tego spotkania na 
kilkudniowym zgrupowaniu. Nie­
stety brak środków finansowych 
spowodował, że zgrupowanie nie 
odbędzie się i zawodnicy wyjada 
do Bukaresztu bez wspólnego tre­
ningu.

PUCHAR EUROPY
W meczu I rundy Pucharu Euro- 

ropy w koszykówce kobiet szwedz 
ki zespół BBK Rutermoerby 
Sztokholm przegrał z Chemie Hal­
le 47:87 (19:41). (za)

Łyżwiarze figurowi
bez formy

Ekipa 
wiarzy 
statnlo 
wodach 
Ostrza”

naszych czołowych łyż- 
figurowych, startowała o- 
w międzynarodowych za- 

„O Puchar Błękitnego 
w Karl-Marx-Stadt W

zawodach tych brali udział repre 
zentanci 8 krajów. Polacy wyka­
zali, duże zaległości treningowe. 
Wie potrafili oni nawiązać walki 
z rywalami jeżdżącymi na łyż­
wach przez cały rok. Nasi zawód 
nicy pojechali w miarę swych ak 
tualnych możliwości, ulegając za 
wodnikom, z którymi niejedno­
krotnie już wygrywali.

W konkurencjach solistów 
triumfowali zawodnicy NRD. Na­
tomiast w parach tanecznych i 
sportowych najlepsi byli repre­
zentanci ZSRR. Barbara Warmiń 
ska została sklasyfikowana na 6 
pozycji (na 9 zawodniczek). Zdzi­
sław Pieńkowski zajął 7 miejsce 
(na 10 zawodników’), w tańcach 
na lodzie debiutująca za granicą
para Liliana Balcerzak Zbig-
niew Binkowski uplasowała się 
także na 7 pozycji (na 9 par), a 
w parach sportowych Grażyna 
Osmańska i Adam Gródecki zaję­
li 5 miejsce, wyprzedzając jedy­
nie Rumunów, (o-za)

BBBEROEi

Krakowski Klub Szachistów — 
outsider mistrzostw — nie mając 
nic do stracenia, drogo sprzedawał 
swoją skórę (w meczu z Pocztow­
cem). Oto wyniki na poszczegól­
nych szachownicach. Mistrz 
Schmidt odłożył partię z kandyda 
tern Stokłosą (Kr.) w gorszej dla 
siebie pozycji. Ereński pokonał 
Ruszczyckiego. Mięsowicz zremi­
sował z Kuczajem. Nowacki prze­
grał z Leśniakiem. Półtorak wy­
grał z Pelczarem. Junior Kru­
szyński uległ Wilkowi. Ercńska po 
konała Kołacz. Gralka odłożył par 
tię z Wesołowskim, przy czym je­
go przeciwnik ma szanse na re­
mis. Przed dogrywkami Poczto­
wiec (P.) prowadzi nieznacznie w 
tym meczu 3,5:2,5 (2).

Wyniki pozostałych spotkań by 
ły następujące: Maraton (W-wa) — 
Flota (Gdynia) 4,5:3,5, Łączność 
(Lublin) — WKSz (Wrocław) — 
2,5-.3,5 (2). Start (Łódź) — Hutnik 
(Nowa Huta) 4:1 (3), Anilana 
(Łódź) — Legion (W-wa) 1,5:6.5, 
Start (Lublin) — Start (Katowice)

Na czele turniejowej tabeli znaj­
duje się w dalszym ciągu Mara­
ton — 27 pkt. Pocztowiec (Poznań) 
przesunął się o jedno miejsce wy­
żej 1 mając 19,5 pkt.. przy 2 par­
tiach odłożonych, zajmuje siódmą 
lokatę.

W szóstej rundzie mistrzostw po 
znaniacy grają z zespołem Mara 
tonu, (nt)

Hokejowy turniej
niezrzmnnyck

M. Zwierzckowski
najlepszym 

strzelcem turnieju
W kolejnym spotkaniu hokeja 

na lodzie drużyn niezrzeszonych 
rozegranym wczoraj przy rzęsi­
stym deszczu, Sokół (Mosina) poko 
nał Tornado (Jeżyce) 8:3 (2:1, 3:0, 
3:2).

Mecz toczył się przy wyraźnej 
przewadze drużyny mosińskiej, 
której akcje były płynniejsze a 
gra bardziej zespołowa. Tornado 
wykazuje jeszcze pewne zaległości 
treningowe. Ich napastnicy zaprze 
paścili kilka dogodnych, zdawało­
by się „murowanych” pozycji. 
Najlepszym zawodnikiem na tafli 
był niewątpliwie bramkarz Toma 
da Leszek Białkowski, który wy­
kazał dobry refleks i umiejętność 
właściwego ustawienia się w bram 
ce. Bronił bardzo ofiarnie dozna­
jąc na 15 minut przed zakończe­
niem spotkania kontuzji łuku 
brwiowego.

Bramki dla zwycięzców zdobyli: 
Mieczysław Zwierzchowski — 4. (w 
tabeli strzelców wysunął się na I 
miejsce), Stanisław Zwierzchow­
ski. Michał Swiderski. Jacek Swi­
derski i Roman Radowicz po jed­
nej, Dla Tornada — Piotr Posajkie 
wicz, Lucjan Wałęsa 1 Kazimierz 
Antczak po jednej.

W piątek, na sztucznym lodowi­
sku „Bogdanka” odbędzie się na­
stępne spotkanie pomiędzy Zry­
wem (Podolany) 1 Torpozem (Jęży 
ce). Początek meczu o godz. 28.30.

(za)

+
W dniu 19 listopada 1968 r. po długich l cięż­

kich cierpieniach zmarła, namaszczona Olejami
sw., moja najukochańsza żona, droga 
teściowa i babcia, przeżywszy lat 68, 

ROZALIA KĘSICKA 
z d. ZAJĄC

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia

matka, 
śp.

o godz. 14.15 z kaplicy 
wie.

22 bm.
cmentarnej na Juniko-

O bolesnej stracie z głębokim żalem zawia­
damiają

MĄŻ, CÓRKA, SYN, ZIĘĆ, SYNOWA, 
WNUKI I WNUCZKI

Poznań, ul. Szamarzewskiego 13/15 m. 4.
_ ________________________ __________________ 37347g

Dnia 19' listopada 1968 r. zmarł nasz ukochany 
syn, bratanek, siostrzeniec i kuzyn, przeżyw­
szy lat 20, śp.

MAREK GENEJA
student Wydziału Technologii Drewna WSR 

w Poznaniu.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 23 bm. 

0 godz. 11.40 z kaplicy cmentarnej na Juni­
kowie.

O bolesnej stracie zawiadamiają 
RODZICE I RODZINA

Poznań, ul. Asnyka 9 m. 8. 37357g

t
Wszystkich Krewnych, Przyjaciół, Znajomych 

~ ^wiadamiamy z wielkim bólem, że w dniu 
? ustppada 1968 r. zmarł — namaszczony Ole­
jami sw., mój najdroższy mąż, nasz ukochany 
ojciec, teść i uwielbiany dziadziuś — przeżyw­
szy lat 76

WŁADYSŁAW MŁYNARCZYK
emeryt pocztowy

d^°grZeb odbędzie się 22 listopada 1968 r. o go- 
uzinie 12.30 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

Pogrążeni w żałobie
ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘĆr. , I WNUKI

_ snań. Chłapowskiego 8 m. 8. 37358g

W Sosnowcu rozegrany zostanie 
15 grudnia drugi finałowy mecz 
bokserski o puchar Europy Wło­
chy — Polska. Po zwycięstwie nad 
Związkiem Radzieckim nasi pięś­
ciarze stali się nieoczekiwanie fa­
worytami finałowych rozgrywek. 
Mecz w Sosnowcu zapowiada się 
bardzo interesująco, gdyż pięścia­
rze włoscy należą do czołówki 
światowej, a ich świetny trener 
Natalie Rea potrafi dobrze przy­
gotować reprezentację do trud­
nych spotkań. (PAP) .

Piłka ręczna

Poznaniacy 
w reprezentacji

30 bm. i 1 grudnia w warszaw­
skiej hali Gwardii odbędą się dwa 
międzypaństwowe spotkania w pił 
ce ręcznej pomiędzy Polską a 
Francją. Trenerzy J. Czerwiński 
i E. Hyla powołali na zgrupowa­
nia przed tymi spotkaniami 16 za­
wodników, wśród których znaleźli 
się również przedstawiciele po­
znańskiego Grunwaldu. Do meczu 
z Francją przygotowywać się będą
bramkarze: 
Gdańsk),

Szybka (Spójnia
Szymczak (Anilana),

Rozmiarek (Grunwald Poznań), i 
Kowalczyk (Śląsk); gracze w polu, 
Książek, Kuchta, Lech i Wlazło 
(wszyscy Spójnia Gdańsk), Zawa­
da (Wybrzeże) Piotrowski i Dybol 
(Grunwald Poznań), Wachowicz
(Concordia). Melter (AZS 
stok), Antczak i Kłosek 
oraz Krygier (Anilana).

Mecze z Francją będą

Biały- 
(Sląsk)

spraw-
dzianem formy naszej reprezen­
tacji, która w grudniu wyjeżdża 
na międzynarodowy turniej w 
Tbilisi, gdzie oprócz Polski wy­
stąpią zespoły Jugosławii, Rumu­
nii, Węgier, CSRS i ZSRR. Z ze­
społem Francji, Polacy zmierzyli 
się już 6 razy. Trzykrotnie wygra-
11, raz zremisowali i dwa 
przegrali, (s)

razy

3:1 przegrali 
siatkarze AZS-u

O nieco dziwnej porze 
godz. 10 przed południem, 
się wczoraj w sali przy ul. 
sklej mecz o mistrzostwo

bo o 
odbył 
Młyń- 
II ligi

siatkówki mężczyzn, pomiędzy po­
znańskim AZS-em a GKS Wy­
brzeże Gdańsk. Spotkanie to za­
kończyło się zwycięstwem gdań­
szczan w stosunku 3:1 (15:13, 15:3, 
4:15, 15:12). Akademicy nie zagrali 
wczoraj na swoim normalnym po­
ziomie. Byli stosunkowo wolni 1 
— eo najgorsze — zbyt mało zde­
cydowani w akcjach ofensywnych.

W pierwszym secie poznaniacy 
prowadzili już 9:5, Jednak nie po­
trafili utrzymać przewagi i prze­
grali. W drugim goście mieli zde­
cydowaną przewagę, natomiast w 
trzecim sytuacja odwróciła się. 
Tym razem w ataku byli akade­
micy, którzy prowadzili już 13:0. 
Bardzo zacięty 1 emocjonujący 
przebieg miał set czwarty. Przy 
stanie 11:11 goście zerwali się do 
desperackiego ataku i zdobyli 4 
punkty, zaś AZS tylko jeden, (s)

+
Dnia 18 listopada 1968 r., po długich cierpie­

niach zmarła, namaszczona Olejami św., nasza
najukochańsza, matka, siostra, teściowa, 
i prababcia, przeżywszy lat 86, śp.

X WÓJCICKICH
ALBINA MADEJSKA

b. nauczycielka
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 

o godz. 15 z kaplicy cmentarza św. Jana 
ney pray ul. Lutyc kieJ.

babcia

21 bm. 
Vian-

W głębokim smutku pogrążona 
RODZINA

37390g

W dniu 20 listopada 1968 r. zakończyła swój 
pracowity żywot, po długich i ciężkich cier­
pieniach, opatrzona Sakramentami św., nasza 
droga matka, babcia i prababcia, przeżywszy 82 
lata, śp.

STANISŁAWA PELEC
z domu KRÓL

Msza św. pogrzebowa, odbędzie się w sobotę, 
dnia 23 bm. o godz. 10 w kościele parafialnym 
w Kórniku, po czym nastąpi eksportacja zwłok 
na miejaeowy cmentarz parafialny.

W smutku pogrążona
RODZINA

Dzlećmłerowo, stacja kolejowa Kórnik.
37385(1

W dniu 19 listopada 1968 r. zakończył swój 
pracowity żywot, po krótkich lecz ciężkich cier­
pieniach, namaszczony Olejami św., mój naj­
droższy mąż, nasz nieodżałowany ojciec, śp.

dr JÓZEF JANKOWSKI
lekarz weterynarii

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 23 bm. 
o godz. 10.38 z kaplicy cmentarnej na Juni­
kowie.

W głębokim smutku pogrążona
ŻONA Z SYNAMI

37’6*g

Niemieckiego, angielskie­
go, francuskiego — lekcji 
udzieli — Szamarzewskie
go 16 m. 6. 36479g
Profesor matematyki —- 
udzieli lekcji przed lub 
po południu. Szamarzew-

Pokój kuchnia, łazienka, 
nowe budownictwo War­
szawa — Grochów, zamie 
nię na równorzędne w Po 
znaniu. Oferty „Prasa” 
— Grunwaldzka 19 dla 
36547g.

SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA BUSZEWKO 
powiat Szamotuły 

ZAKUPI NATYCHMIAST

BARAK DREWNIANY PRZENOŚNY

sklego 16 m. 6. 36473g
Matematyki udzieli od 
godz. 16. Piastowskie O- 
siedle 83 m. 35 — Rataje. 

38477g

Okazyjnie sprzedam tele­
wizor „Temp”. Albańska
209 (działki). 37053g
2 powodu wyjazdu sprze­
dam norki (platyn) do ho 
dowli oraz klatki, koś- 
ciarkę (prawie nowe). Du 
bloki, Międzyrzecz, ul. 
Wita Stwosza 2, woj, zie 
lonogórskie. 1112p
Beczki dębcwe, siatki o- 
grodzeniowe, różne rury,
kolana dymne

Wózki dziecięce, szklan­
ki, komplety likierowe, 
ozdobne — poleca Lesiń- 
ski, Żydowska 33.

30260g

Pani pracująca, poszuku­
je pokoju. Oferty „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla 
37118g.
Poszukuję niekrępujące- 
go pokoju, członek spół­
dzielni. Oferty „Prasa” 
— Grunwaldzka 19 dla 
37062ni.
Zamienię samodzielne 3 
pokoje z kuchnią, na 2 
pokoje, warunek objęcie 
posady w dziale gospodar 
czo-administracyjnym — 
ewentualnie palacza c. o. 
Oferty „Prasa” Grunwal 
dzka 19 dla 37010m.
Pokój — nowe budowni­
ctwo, wynajmę członkowi 
spółdzielni (płatne rok a 
góry). Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
37402m.

cam. Dzierżyńskiego 268.
37972g

pole-

Sprzedam dom jednoro­
dzinny, dwumieszkar.io- 
wy, wyłączony. Potrzeb­
ne mieszkanie zastępcze. 

3«491g
Wytwórnia wózków dzte 
cięcycb poleca najtaniej 
Chojnacki, Poznań, Zbą-
szynska 12. 32269ę
Wózki dziecięce poleca 
Wytwórnia Poznań, Kwia
towa 12. 339O8g
Sprzedani silnik do „Tra 
banta”. Informacją: Lesz 
no, tel. 523, Bogumił Woź 
ny Leszno, ul. Boh. Wes­
terplatte 13 m. 3. 33472g
Szynszyle sprzedam. Ad­
res wskaze „Prasa” Grun 
waldzka 19 dią 36430g.
Maszynę dziewiarską — 
sprzedam. Biedrzyckiego 
9 m. 3.

36483g
Sumator elektryczny, fa­
brycznie nowy z taśmą 
kontrolną, sprzedam. O- 
ferty „Prasa”, Grunwaldz 
ka 19 dla 36487g.

s
Sprzedam samochód Sko 
da 1000 MB. Poznań, ul. 
Czechosłowacka 10 — od 
godz. 13—16. 37321g

Sprzedam Star ciężarowy, 
Star 25, Szamotuły — wio 
sny Ludów 11, tel. 360.

36458gLoKale
Warszawa — zamienię 
mieszkanie spółdzielcze 
M-3, 45 m’ na analogicz­
ne M-2 w Poznaniu. Wa­
runek c. o. balkon, te­
lefon, I—II piętro. Ofer­
ty. 148148, Biufo Ogło­
szeń, Warszawa, Poznań-
ska 38. K9211
Pracujące małżeństwo z 
dzieckiem, członkowie 
spółdzielni, poszukuje po 
koju z używalnością ku­
chni, na okres roku.
Oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 36500g
Zamienię mieszkanie snół 
dzielcze 2 pokoje z kuch 
nią. wszelkimi wygodami 
w Kaliszu Wlkp., na po­
dobne lub mniejsza w Po 
znaniu. Poznań, tel. 519-17

Stachowski. 36507g
Uczniów młodszych, za­
kwateruję. Starołęka — 
Skoczowska 12 m. 1.

365l0g

Gospodarstwo rolne 12 ha 
z żywym i martwym in-
wentarzem, względnie
bez, zelektryfikowane, wo 
da, (stacja kolejowa na 
miejscu) w dobrym po­
łożeniu, sprzedam zaraz, 
Stanisław Wieczorek, Da 
masławek, ul. Wągrowie- 
cka 4, pow. Wągrowiec.

, 11180
Willa bliźniacza, wyłączo 
na 4-pokojowa, kuchnia, 
łazienka, centralne, ga­
raż, 3.200 ms ogród zadrze 
wiony 550.000; połowę 
willi wyłączoną, piętic, 
3 pokoje 'kuchnia, łazien­
ka, centralne, wolne — 
270.000; dom dwumieszka- 
niowy, wolne zaraz 2 po 
koję kuchnia, ogród, Lu­
boń — przy autobusie 
150.000 — sprzeda Nowak 
Poznań Wyspiańskiego 16.

37301g
Kupię gospodarstwo rol­
ne w powiecie Poznań. 
Oferty „Prasa” Grunwal 
dzka 19 dla 36530g.

Zguby
16. XI. zaginął pies fos-

wynagrodzeniem 
Solna 9 m. 4.

o przybliżonych wymiarach: 
szerokość — 10 m oraz długość — Mm. 

Wiadomość — tel. Otorowo 20.
36884g

Kursy pisania na maszy­
nach w godz. przedpołud
niowych, organizuje
Stów. Stenografów i Ma­
szynistek w Polsce. Po­
znań, Chełmońskiego 7.

33518g
Pogłębianie bieżnika w 
oponach. Poznań, Jeżyc-
ka 44. 38549g
Wynagrodzę kierowcę cię 
żarówki, który dnia 14 
— czwartek godz. 16, prze
woził 
Kiekrz. 
dowały 
inenty. 
na. 36.

meble, kierunek 
W meblach znnj- 
się ważne doku- 
Zgłoszenia: Nowi 

37331g

Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, welony, 
nakrycia do chrztu, ubra
nia. Długa 9. 36110g

Czyszczenie i dezynfekcja 
pierza na poczekaniu. Po 
znań, Małeckiego 34.

36280g

Matrymonialne,

Solidna, kulturalna star* 
sza pani, pozna pana do 
lat 60. Cel matrymonial­
ny. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 36282g.

Przetargi
Spółdzielnia Inwalidów im. Dr. Fr. Witaszka — Po-
znań, ul. Grunwaldzka 3 ogłasza PRZETARG
NIEOGRANICZONY na wykonanie i dostawę sukce­
sywną w 1989 T. WYKROJNIKÓW do PUDEŁEK 
KLAPKOWYCH z noży stalowych w płycie sklej­
kowej, wyklejanych gumą oporową — w ilości oko­
ło 50 szt.

Szczegółowych informacji dotyczących w/w prac 
udzieli kierownik produkcji papierniczo-poligraficz­
nej Spółdzielni.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach 
do biura Spółdzielni w terminie 10 dni od daty 
ukazania się ogłoszenia.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w 10 dniu 'od 
daty ogłoszenia.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta, lub 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K9118
Powiatowa Spółdzielnia Pracy Usług Wielobranżo­
wych w Poznaniu, ul. Składowa 11 i Mielżyńskiego 16 
(telefony 598-29 i 587-06) — poszukuje uspołecznio­
nych DOSTAWCÓW lub KOOPERANTÓW z sektora 
państwowego względnie spółdzielczego na dostawę 
w roku 1939:

STELAŻY 
składanych, 
STELAŻY 
składanych.

PARASOLKOWYCH MĘSKICH

PARASOLKOWYCH — DAMSKICH

Roczne potrzeby wynoszą ca 12.000 — 14.000 sztuk. 
Kwartalnie od 3.000 — 3.500 sztuk w asortymencie 
60 proc, damskich składanych i 40 proc, męskich 
składanych wg zatwierdzonych cen PKC lub WKC.

Oferty prosimy kierować pod jeden z powyższych 
adresów, w terminie do dnia 31 stycznia 1969 r.

Umowy na powyższ1® dostawy możemy zawierać
nieograniczone i wieloletnie.

terier. Odprowadzić

37258g

za 
ul.

Na trasie Parkowo — O- 
borniki, zgubiono kurtkę 
ortalionową wraz z doku­
mentami (prawo jazdy 
kat. ciągnikowej, dowód 
rejestracyjny ciągnika i 
przyczepy). Uczciwego 
znalazcę prosi się o zwrot 
pod adresem Zygmunt 
Polcyn, Oborniki Wlkn.,
Kopernika 19. 1108D

Walizka monterska nr 
inw. 544, nr fabr. 04921 28 
pozostawiona w tramwa­
ju linii 11 w dniu 19 bm. 
przy ul. Sczanieckiej. 
Uczciwego znalazcę pro­
szę o zwrot za wynagro­
dzeniem. Głogowska 109,
m. 10. 37386g

Zgubiono w autobusie 63, 
zeszyt z dokumentami. —

K9044

JEDYNIE
W „KOZIOŁKACH”
7 stopni wygranych oraz 
końcówka banderoli i za­
pewniony udział w losowa­
niu 78 nagród miesięcznych

K9195

Pracownicy poszukiwani
Poznańskie Zakłady Graficzne, Poznań, ul. Inżynier­
ska 10, IV piętro — przyjmą w naukę zawodu: ma­
szynista typograficzny

MATURZYSTÓW oraz KANDYDATÓW po ukoń­
czeniu 8 kl. i 18 roku życia.

Nauka trwa 2 wzgl. 3 lata. Informacji udziela Dział
Kadr. K8989
Dyrekcja Przedsiębiorstwa Państwowego Warzywa-
Owoce w Poznaniu — przyjmie do pracy od zaraz: 

sprzedawczynie w sklepach i na stragany 
rynkowe.

Zgłoszenia prosimy kierować do Sekcji Kadr Prz.ed-
siębiorstwa — Poznań, ul. Głogowska 218. K9024
Poznańskie Zakłady Remontowo - Montażowe Prze­
mysłu Papierniczego w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 
nr 182 — zatrudnią zaraz następujących pracowni­
ków:

Tel. 506-85. 37380g

Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, kolorowe 
wtecŁ-orowe, nakrycia do 
chrztu. Szewska 20. 34294g

— TOKARZY,
— Ślusarzy,
— STRUGACZA na strugarkę bramową,
—• SPAWACZY,
— KIEROWCÓW z H kat. (nową) prawa jazdy, 
— ROBOTNIKÓW TRANSP.

Wynagrodzenie wg układu zbiorowego w przemyśle 
papierniczym.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr Przedsiębio’'*1’'-'.
K9077

DYPLOMOWANĄ PIELĘGNIARKĘ na pół etatu od 
godz. 16 — zatrudni

Zarząd Spółdzielni Pracy Lekarsko-Specjalistyez- 
nej w Poznaniu, uL Wrocławska 6 — tel. 549-08.

K9080

Dnia 19 listopada 1963 r. zmarł po długich 
i ciężkich cierpieniach, nasz wujek, szwagier, 
przeżywszy lat 64, śp.

WŁADYSŁAW SMYTNY
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 21 bm.

o godz. 13 na cmentarzu 
o

Poznań — Krzesinki, ul.

w Spławiu, 
czym zawiadamiają

KREWNI
Przemyska 18.

37342g

Dnia 18 listopada 1968 r. zmarł w 62 roku ży­
cia, opatrzony Sakramentami św., mój uko­
chany mąż, nasz drogi, troskliwy ojciec, brat, 
zięć i szwagier, śp.

EDMUND SOBCZAK
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 21 bm.

o godz. 13.30 z kaplicy cmentarnej

W głębokim żalu

ŻONA Z DZIEĆMI

Poznań, ul. Składowa 11 m. 9.

na Górczynie.

pogrążone

I RODZINA

37315g

Dnia 19 listopada 1968 r. zasnęła w Bogu, 
przeżywszy lat 60, nasza najukochańsza mamu­
sia, teściowa, babunia, śp.

ROZALIA OLEJNIK
z domu PRZYBYSZ

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 22 bm. 
o godz. 15 z kaplicy cmentarnej na Sołaczu, 
ul. Lutycka,

o czym z głębokim bólem zawiadamia 
RODZINA

Poznań, Grudzieniec 117 m2. 37320g
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Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Rolnictwa w Wodę 
„WODROL” - Poznań w Poznaniu, ul. Głogowska 
nr 127 z siedzibą od 1. I. 1969 r. w Swarzędzu — za­
trudni zaraz na teren bazy Swarzędz

PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH do pracy W 
transporcie.

Reflektujemy na osoby zamieszkałe w Swarzędzu 
lub w pobliżu.

Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Kadr w dotychcza­
sowej siedzibie w Poznaniu, ul. Głogowska nr 127, 
w godzinach od 8—11. KM28
KANDYDATÓW — MĘŻCZYZN i KOBIETY — na 
likwidatorów szkód w uprawach z praktyczną zna­
jomością rolnictwa — zatrudni

Państwowy Zakład Ubezpieczeń Oddział Woje­
wódzki w Poznaniu —

na dobrych warunkach, sezonowo przez okres sze­
ściu miesięcy w roku, po uprzednim bezpłatnym 
przeszkoleniu.

Zgłoszenia osobiste względnie pisemne przyjmuje 
Oddział Wojewódzki w Poznaniu, pl. Młodej Gwar­
dii 8, II piętro, pokój 233. K9132
Państwowa Opera w Poznaniu — zatrudni
— KWALIFIKOWANĄ MODYSTKĘ — zaraz.

Zgłoszenia pisemne prosimy kierować do Działu
Kadr, Poznań, Fredry 9, pok. 107. K9155
Poznańska Wytwórnia Protez Poznań, Przemysłowa 
15/17 zaangażuje zaraz
— Ślusarzy ręcznych, mechaników orto­

pedycznych, OBUWNIKÓW ORTOPEDYCZ­
NYCH, a także do przyuczenia w zawodzie me­
chanika ortopedycznego oraz obuwnika ortope­
dycznego mężczyzn wzgl. kobiety.

Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale 
kadr na miejscu. K8813
Miejskie Pralnie*! Farbiarnie w Poznaniu — zatrud­
nią:
— GŁÓWNEGO MECHANIKA z wyższym wykształ­

ceniem technicznym i dłuższą praktyką.
— KIEROWNIKA DZIAŁU PLANOWANIA ORGA­

NIZACJI i ZATRUDNIENIA z wykształceniem 
wyższym lub średnim ekonomicznym 1 dłuższą 
praktyką.

— ST. KSIĘGOWĄ z wykształceniem średnim eko­
nomicznym i dłuższa praktyką.

— FARBIARZA z świadectwem czeladniczym.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr w Poznaniu, uL

Starołęcka 34/36, tel. 700-51, 52, 53, wewn. 15.
Warunki pracy i płacy do omówienia na tniejseu.

K8694
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21
Czwartek

Wiesława

Słońce: 7.23—15.5?
Przeszkody na dwóch trasach Pół wieku za katedrą

TEATRY

POLSKI — g. 15 1 19 „Przedwio-
śnie”; NOWY
zbója 
los”;
Nocą 
g. 19 
NEK

Madeja”.
OPERA ■

- g. 15 „Kłopoty 
g. 19 „Don Car- 

g. 19 „Faust” z

Od kilku już lat prowadzi się w Poznaniu dwie bardzo 
poważne inwestycje drogowe. Są to trasy: Chwaliszewska 
i Hetmańska. Ich generalnym zadaniem jest połączenie czę­
ści wschodniej miasta z zachodnią, poprzez Wartę.

KINA

Walpurgii; OPERETKA — 
„Wesoła wojna”; MARCI- 
— nieczynny.

Bardziej zaawansowane sąprace 
skiej. wano na trasie Chwaliszew- W tym roku zlikwido- tu dwie poważne przesz

KINO DOBRYCH FILMÓW MU­
ZA — g. 10, 12.30, 15 „Kruk” (USA 
14 1.), g. 17.30, 20 „Dziewczyna”
(węg. 18 1.); APOLLO — g. 10, 
12.30, 15.30, 18. 20.15 „Powiększe­
nie” (ang. 18 1.); BAŁTYK — g. 
10, 13, 16, 19 „Lalka” (poi. 14 1.); 
CZTERNASTKA _ g. 10, ‘ \
15.30, 18, 20.15 „Kochany łobuz”

12.30.

(franc. 16 !.)• GONG — g. io 
16 „Czterej pancerni i pies” 
zestaw — poi. 7 1.), g 18, 20 ,

12, 
(III 

,Pa-
nowie z kompleksami” (włoski 16 
1.); GRUNWALD — g. 17 „Kobie­
ty zostają same” (radź. 16 1.);
GWIAZDA — remont: KOSMOS 
— g. 17 „Westerplatte” (poi. 14 
1.), g. 19.30 „Kochanka” (szwedz. 
16 1.); MALTA — g. 16 „Skradzio-
ny balon” (czeski 11 
„Ostatni po Bogu” 
MINIATURKA — g. 
ci kapitana Granta” 
g. 19 „Dziennikarz”

1.), g. 18, 20
(poi.

15, 17 
(ang. 

(radź.

14

OLIMPIA — g. 10. 12.30. 15 
tleman z Cocody” (franc.
g. 17.30, 20 „Film 
dziewczyną” (rum.

16 1.); 
„Gen- 
14 1,),

z czarującą
16 1.); OSIE-

kody, utrudniające kontynuo­wanie budowy: oddano do użyt ku nowe budynki zastępcze w rejonie Ostrowia Tumskiego (w związku z tym można było wyburzyć domy stojące pomię dzy mostami Chrobrego i Cy- bińskim) zasypano stare kory­to Warty, co w najbliższym czasie umożliwi przystąpienie do zakładania tam sieci wodo­ciągowej i kanalizacyjnej, u- kładania kabli itp.Niestety, na tym nie koniec kłopotów. Aby trasę Chwali- szewską oddać w terminie do użytku, trzeba wyburzyć jesz­cze niektóre budynki w rejo­nie Rynku Śródeckiego. Są to iednak domy mieszkalne i d]a lokatorów muszą się znaleźć izby zastępcze. Początkowo
DLE — g. 16 „Za naszą i Waszą 
wolność” (poi. 11 1.), g. 18 20.15 
„Życie złodzieja” (franc. 16 1.); 
PANCERNIAK — g. 17, 20 ,.H a- 
bina Cosel” (poi. 14 1.;; PAŁACO-
WE _ seanse zamkn.; PRZYJAŹŃ 
— nieczynne; RIALTO — g. 10, 
12.30, 15, 17.30, 20 „Testament gang
stera” (franc.-włosko-niem. 14 1.); 
RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 17, 
19.30 „Przed wojną” (jug. 14 1.); 
SCALA — g. 17, 19 —

(węg. 12wiek” 
- g. 17

,Złoiy czlo-

,Cichy Don” (radź. 13 1.
— I S.), g. 19 — II S.; WARTA — 
g. 10, 12.30 15 „Old Surehand” 
(jug. 11 1.), g. 18 „Życie małżeń­
skie” I i II s. (franc. 16 1.); 
WCZASOWICZ (Puszczykowo) —
g. 17, 19.15 „Morderstwo po nasze 
mu” (czeski 16 i.); WIlDa — g.
11, 14, 17, 20 „Lalka” (poi. 14 1.); 
WRZOS (Luboń) _ g. 18 „Księż­
niczka” (szwedz. '" .........................
(Mosina) — g. 
nocy” (USA 7 
nić” (USA 16 
KON — g. 12 
chodnia”.

MUZEA। ------

17
18 1.). WRZOS 
„Włóczęgi pól-

1.), g .19.15 „Wątła
1.); FOTOPLASTI- 
— 21 „Afryka Za-

Koncert symfoniczny
W ramach „Miesiąca Muzy­ki Skrzypcowej” odbędzie się w piątek, 22 bm. o godz. 19.30 i w sobotę, 23 bm. o godz. 18 ostatni koncert symfoniczny z tego cyklu. W auli UAM wy stąpią: orkiestra symfoniczna Filharmonii Poznańskiej pod dyrekcją gościnnie występują cego Edwarda Burego oraz so lista Michał Grabarczyk (skrzypce), laureat V Między­narodowego Konkursu Skrzyp cowego im. H. Wieniawskie­go. (na)
Konkurs stenografiiDnia 24 bm. odbędzie się w

Archeologiczne (Wodna 27) — 
g. 13—19.

Historii m. Poznania (Stary Ry­
nek) — nieczynne.

Historii Ruchu Robotniczego 
(St. Rynek 45; — g. 10—18.

Instrumentów Muzycznych (Sta­
ry Rynek 45) - g. 9—15.

Narodowe (Aleje Marcinkow­
skiego 9> — g. 9— 15.

Przyrodnicze (Świerczewskie­
go 19) - g. 11—18.

Rzemiosł Artystycznych (Zamek 
Przemysława — g. 10—15.

Rolnictwa (Szreniawa k/Pozna- 
nia) - g. 10—17.

Wielkopolskie Muzeum Wojsko­
we (St. Rynek) — g. 10—15.

Wyzwolenia Poznania (Cytade­
la) — g. 11 — 18.

Technikum Gospodarczym

Muzeum ' 
ne.

Muzeum 
10—16.

Muzeum ’
WYSTAWY

w Rogalinie — nieczyn

w Gołuchowie s-
w Kórniku — g. 9—15.

przy ul. Podkomorskiej w Poz naniu ogólnopolski konkurs stenografii, w którym weźmie udział około 60 najlepszych stenografów, zakwalifikowa­nych na podstawie eliminacji terenowych.Konkurs ten wykaże m. in. o ile przyspieszyć można tra­dycyjny sposób zapisu.Niestety, w porównaniu z innymi krajami stenografia jest u nas słabo rozwinięta i rzadko stosowana w biurach i instytucjach, na skutek cze­go tysiące osób musi tracić wiele czasu na sporządzanie protokołów. not'atek, sprawoz­dań itp. (b)

harmonogram przewidywał zli kwidowanie tych domów, jesz­cze w tym roku, ale nie bę­dzie to możliwe i najprawdo­podobniej nastąpi nie wcześ­niej niż za rok. Wtedy trasa Chwaliszewska uzyska dogod­ne połączenie z Garbarami i rondem na ul. Warszawskiej.
Plany budowy tej arterii komu­

nikacyjnej przewidują wydłużenie 
jej w następnych latach w kierun 
ku zachodnim. Po przecięciu ul. 
Garbary, ma ona prowadzić ul. Sol 
ną do al. Stalingradzkiej. Na tym 
odcinku nowa trasa ma posiadać 
dwie trzypasmowe jezdnie oraz 
wydzielone torowiska dla tramwa 
jów. Realizacja tego zamierzenia 
będzie możliwa po wyburzeniu bu 
dynku na rogu ulicy Solnej, obok 
obecnych „Delikatesów” przy pl. 
Wielkopolskim.Na wschodnim odcinku tra­
sy Hetmańskiej kontynuuje się roboty ziemne oraz budowę podpór pod nowy most na "Warcie. Prace przebiegają tu zgodnie z planem. Nawet uzys kano pewne wyprzedzenia. W tym roku coś nareszcie zaczęło się dziać w drugiej części przy szłej trasy Hetmańskiej, w re jonie od ulicy Dzierżyńskiego do Głogowskiej. Na tym od­cinku MPK przystąpiło do ro­bót przygotowawczych pod przyszłe torowisko tramwajo­we. Ponieważ jednak wystąpi ły pewne opóźnienia w budo­wie sieci wodociągowej i ka­nalizacyjnej na tym odcinku, MPK przystąpi w przyszłym roku do budowy toru tramwa­jowego, który ma połączyć ul. Głogowska z ul. Grunwaldzką ooprzez Hetmańską i Reymon ta.

Nowa trasa tramwajowa będzie 
miała wydzielone torowisko. Obec 
nie trwa dyskusja między MPK a 
Wydziałem Architektury, Budow­
nictwa i Urbanistyki. Ten ostatni 
sugeruje stawianie słupów sieci na 
powietrznej pośrodku między dwo 
ma torami. MPK zamierza nato­
miast stawiać słupy pomiędzy gę­
stą i bardzo ładną na tym odcin­
ku linią drzew, co nie pociągnie

ści. Wydaje się bowiem, że zna cznie prościej było rozpocząć całą inwestycję od ul. Dąbrów skiego. Dziwi np. fakt, że ostat 
nio modernizowano tu tory, 
ale nikt nie wpadł na pomysł, 
by przy okazji wmontować już 
krzyżówkę bądź odgałęzienie 
na skrzyżowaniu tej arterii z 
ul. Żeromskiego i Przybyszew­
skiego. (st)

Prawie pół wieku spędził 
Józef Minor za szkolną 
katedrą. Pierwszy raz 

stanął przed uczniami w czer­
wcu 1919 r. Od tej chwili pa­
sją jego życia stała się szkoła, 
a przede wszystkim praca z 
dziećmi.

teraz być społecznie użytecz­
ny. I dlatego zastanawia się- 
jakiemu poświęcić się zajęciu? 
Może pracy wychowawczej w 
którejś z grunwaldzkich świe­
tlic dziecięcych? (a)

za sobą likwidacji 
dabiającego trasę.Nie wiadomo się dyskusja na

drzewostanu ozjak zakończy powyższy te-mat. Zarazem jednak znaczne wątpliwości budzi propozycja „uzbrojenia” w tramwaj od-cinka Głogowska Grun-waldzka w pierwszej kolejno-
DRH Grunwald
■ nauczce ehm

Apel historyków 
ZMS-owców 
Uniwersytetu

Do Poznania przybył w 1925 
r. Pierwszą posadę objął w 
szkole przy ul. Taczanowskie­
go. To on właśnie przyczynił 
się do jej powstania. Okres 
okupacji spędził poza Pozna-
niem, 
1 marca

do którego wrócił
1945 r.

zaraz szkoły.
J. Minor pełnił 

wiele lat funkcję

organizując

też przez 
kierownika

PTF (Paderewskiego 7) — „III 
wystawa indywidualna J. Stani­
sławskiego” — g. 10—19.

Muzeum Historii Ruchu Robot­
niczego — ,KPP. PPR i PZPR w 
Wielkopolsce” — g. 10—18

BWa (St. Rynek — Arsenał) — 
Malarstwo i rzeżba J. Berdyszaka 
— g. 10—18 (db 8. XII.).

WOIT (St. Rynek 10) — „Poje­
zierze Miedzychodzko-Sierakow-
skie” fotogramy J. Korpala 
9—19 (do 30 bm.l.

g-

Muzeum Rzemiosł Artystycznych 
— „Porcelana i srebra rosyjskie” 
— g. 10—15

□ om Kultury HCP — Wystawa 
malarska plastyka poznańskiego 
R. Skupina - g. 14—22. ,

Muzeum Historii m. Poznania — 
„Józef Struś z Poznania — lekarz

Lech Czerwiński — Zespół Pieśni 
i Tańca „Wielkopolska” ma swą 
siedzibę w Pałacu Kultury w Po­
znaniu, ul. Czerwonej Armii. (2556)

Pasażerka „13” — List Pani prze 
kazaliśmy do dyrekcji MPK.

(2595)
Ryszard M., ul. Wzlotowa — List 

Pana przekazujemy do Telewizji 
Warszawskiej. Za uwagi dziękuje­
my. (2623)

Prezydium DRN na Grun­waldzie zorganizowało z oka­zji Dnia Nauczyciela koncert, na który przybyło około 400 pedagogów z różnych szkół tej dzielnicy. Na program zło żyły się m. in. wvstępy zna­nych artystów z Opery i Ope retki, „15-ki radiowej”, okoli­cznościowe recytacje, śpiewy i rysunkowe żarty Henryka Derwicha.Wieczór minął w miłym na stroju, (b)
i uczony Odrodzenia'

DYŻURY
g. 9—15.

Szpital Miejski im. Strusia — 
(chirurgia interna, okulistyka) — 
ul. Walki Młodych 7. tel. 511-11.

Pogotowie Ratunkowe (ul. Cheł­
mońskiego 20). Wypadki uliczne 
tel. 99 nagłe zachorowania w do­
mu — teł. 666_66 dla Poznania po­
rady lekarskie, tel. 637-35: podsta­
cje: ul. Kórnicka 6, Bukowa 8 1 
Ugory 18 — całą dobę dla pow. 
poznańskiego (ul. Kościuszki 103 
tel. 566-66).

Ambulatoria: internistyczne — 
ęała dobę, pediatryczne g. 15—23; 
niedz. i święta — całą dobę (Szpi 
tal Miejski i-i. Strusia — Izba 
Przyjęć ul. Walki Młodych 7) — 
stomatologiczne (Miejska Przy­
chodnia Specjalistyczna ul. Chu­
doby 9) — g. 18-7 niedz. i święta 
— całą dobę: chirurgiczne I — ul. 
Kórnicka 8 tel 707-19 — całą do­
bę; chirurgiczne Ii — ul. Kasprza 
ka 16. tel. 623-55 — całą dobę.

„Telefon Zaufania” nr 586-87 • 
czvnny całą dobę (al. Marcinkow­
skiego 20) — dyżurujący lekarz 
psychiatra.

Apteki: al. Marcinkowskiego 11 
czynne całą dobę. Główna ^3, 
Starołęcka 79 (dyżur nocny).

Miejska Lecznica dla Zwierząt 
(ul. Grunwaldzka 248). tel. 67-24-14 
od 8-21 w nocy nagłe wypadki.

RADIO
CZWARTEK PROGRAM

Fala 1322 m i UKF 66,62 MHz fdo 
ą. 17); 7.45 „Błękitna sztafeta”; 
8.20 Parada zesp. rozrywk.: 8.44 
„Bezpieczeństwo na jezdni zależy 
od nas samvcb”: 9 Dla kl. III—IV 
(język polski) „Skarbonka z lipo­
wego drzewa” — słuch.; 9.20 P.

8 GŁOS WIELKOPOLSKI
21. XI 1968 Nr 277 (7703)

Czajkowski: — I Suita orkiestro­
wa; 10 „W smudze czerwonych 
iskier” fragm. 5 książki; 10-20 Muz. 
ludowa Ameryki Łacińskiej; 10.50 
„Wieczny prąd” z cyklu: „W mie 
ście niskich temperatur”: 11 Dla 
kl. VIII (fizyka) „Atomowe włó­
częgi” — gawęda; 11.30 Konc. Ork. 
Łódzkiej Rozgł. PR i TV pod dyt. 
Z. Gzelli; 11.50 Poradnia Rodzin­
na; 12.10 „Koncert z polonezem”; 
13 Konc. solistów; 13.20 „Weź mnie 
gołąbeczku”. Wyk. Zespół Ludo­
wy PR w Warszawie; 13.40 „Wię­
cej, lepiej, taniej”; 14.15 Z muzy­
ki Romantyzmu: 15.05 Z życia 
ZSRR; 15.30 Dla dzieci a) „Spot­
kanie z malarzem” gawęda, b) Z 
życia kompozytorów: 16 „Popołud 
nie z młodością”; 18 „Przeboje 
zawsze młode”; 18.40 Muz. i Aktu 
alności; 19.05 „Z księgarskiej la­
dy”; 19.20 „8 godzin na dobę”; 
19.35 Felieton muzyczny K. Stro- 
mengera; 20.40 Gra Ork. Tan. PR 
pod dyr. E. Czernego; 21-20 „Roz­
mowy © wychowaniu obywatel­
skim”; 21.30 Zespół Dziewiątka; 
22 „Ludzie i kontynenty” — Pol­
ska w ONZ: 22.20 „Po raz pierw­
szy na antenie”; 23.15 Konc. muz. 
rozrywk. i tan.; 0.10 Program noc 
nv z Poznania.

WIADOMOŚCI: 5. 6, 7. 12.05, 15, 
17.55. 20. 23. 24. 1, 2. 2-55.

PROGRAM II: Fala 407 m i UKF 
69,74 MHz: 8.05 Muzyczny tydzień 
Poznania; 8.35 Z cyklu: „Ziemio 
pogódź się z nami” — aud. doku­
mentalna; 8.55 Konc. w wyk. Ork. 
Rozgł. Wrocławskiej PR pod dyr. 
St. Michalaka i J. Zabłockiego; 
9.35 Krohika kulturalna; 10 Utwo­
ry J. S. Bacha w transkrvpc.iach 
orkiestrowych; 10.25 „Strzeżcie 
torfowisk” fragm. onow.; 10.45 Mu 
zyka polska: 13 Czas dobrvch go­
spodarzy: 13.25 „Towarzysze fron­
towych dróg” — „Biały” fragm. 
książki pt. „Przechadzki w prze­
szłości”; 13.45 Z twórczości kompo 
zytorów szkoły mannheimskiei: 
14.15 Kalejdoskop kultuTa’nv: 14.45 
„Błękitna sztafeta”: 15 Z cyklu: 
„Narody śpiewają”; 15.20 Konc.

rozrywk. z udz. solistów; 15.50 
„Między Bazyliszkiem a Antropofo 
gami” — cykl: „Od Ultima Thule
do Nieskończoności' felieton;
17.10 Gra Pozn. 15 Radiowa; 17.25 
Przechadzki po Poznaniu — „Le­
karze poznańscy”; 17.50 Reportaż 
z Fabryki Proszków Ściernych w 
Kole”; 18.10 Aud, młodzieżowa;
18.30 „Widnokrąg” — wydarzenia, 
opinie, refleksje ze świata nauki;
18.45 Język rosyjski; 19.06 Nowe 
płyty w Polskim Radio; 19.20 Gio- 
acchimo Rossini: „Cyrulik Sewil­
ski” — opera komiczna w 2 ak­
tach; 22.20 „Podbiegunowe fiołki”
fragm. książki; 
rozrywk, z udz.

22.40 Konc. ork
solistów

„Przeglądy i poglądy”; 23.25 „! 
boje w rvtmach tanecznych”,

Zarząd Wydziałowy ZMS Wydziału Filozoficzno-Histo- rycznego Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, zwra ca się z apelem do wszystkich kół ZMS o zbieranie i zabez- oieczanie materiałów dotyczą­cych odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 r. Są ta­kimi m. in.: relacje uczestni­ków Powstania Wielkopolskie­go. powstań śląskich, człon­ków Rad Delegatów Żołnier­skich. Robotniczych, Chłop­skich itd.Historyków — ZMS-owców interesują szczególnie dane dotyczące odzvskania niepod­ległości oraz Powstania Wiel­kopolskiego. Liczba żyjących uczestników tych przełomo­wych wydarzeń zmniejsza się w szybkim tempie, stąd każda spisana relacja posiada bez­cenną wartość.
Szczegółowych informacji w 

przypadku wystąpienia trudności 
udzieli Zarząd Wydziałowy ZMS 
Wydziału Filozof iczno-IIistorycz- 
nego UAM przez swych przedsta­
wicieli, względnie listownie. Uzy­
skane materiały zostaną użyte w 
sesji naukowej, poświęconej 50 
rocznicy odzyskania niepodległo­
ści i wybuchu Powstania Wielko-

kilku szkół w naszym mie­
ście, uczył m. in. w Szkole 
Podstawowej nr 26 im. R. 
Berwińskiego przy ulicy o tej 
samej nazwie. Zaskarbiał so­
bie wszędzie sympatię ucz­
niów. Może dlatego, że uważał 
za swój obowiązek tłumaczyć 
uczniom wszystkie niezrozu­
miałe przez nich sprawy. Me­
toda ta zdawała zawsze egza­
min. Przez wszystkie lata na­
uczania kładł też duży nacisk 
na rozwój samorządów ucz­
niowskich, traktując ich pra­
cę jako jedną z metod wycho­
wywania.W tym roku J. Minor od­
szedł na zasłużoną emerytu­
rę. Z żalem, gdyż mimo 68 lat 
czuje się jeszcze pełen sił i 
chęci działania. Pragnie więc

Ew.e wystawy

polskiego, po wykorzystaniu
zwrócone zostaną właścicielom.

(ad-o)

Klub Międzynarodowej Pra sy i Książki przy ul. Rataj­czaka 39 zaprasza dzisiaj mi­łośników plastyki na otwar­cie o godz. 13 wystawy prac 
Józefa Kaliszana. Tytuł „Czło wiek i jego świat dzisiejszy”.W salonie PTF przy ul. Pa­derewskiego 7 nasiąpi w pią­tek, 22 bm., o godz. 18 otwar­cie dorocznego Salonu Je­
siennego poznańskich fotogra fów-amatorów, członków PTF.(na)

Imprezy PWNPaństwowe Wydawnictwo Naukowe organizuje z okazji dekady książki społeczno-poli­tycznej p. n. „CZŁOWIEK — ŚWIAT — POLITYKA” szereg imprez.W Klubie Zakładów H. Ce­gielski oraz w Wielkopolskiej Fabryce Urządzeń Mechanicz­nych odbędą się wystawy ksią żek społeczno-politycznych i ekonomicznych połączone ze sprzedażą.Nadto odbędą się spotkania autorskie: w WIEPOFAMIE wygłosi dzisiaj prelekcję doc. dr Kazimierz Oryl z Katedry Ekonomii Politycznej UAM na temat: „Doskonalenie systemu 
planowania w Polsce”. Z pra­cownikami Zakładów H. Ce­gielski spotka się doc. dr Wa­cław Radkiewicz z Katedry E- konomii Politycznej WSR, któ­ry wygłosi prelekcję pt. „Za­
kłady H. Cegielski w procesie 
przemian ekonomicznych i spo 
łecznych”- Z młodzieżą akade micką spotka się prof. dr A- / dam Łopatka z Katedry Teorii Państwa i Prawa UAM, który wygłosi prelekcję o „Podstawo 
wych prawach i obowiązkach 
obywateli PRL”.Współorganizatorami wystaw i spotkań są: Rada Zakładowa „WIEPOFAMY” oraz Ośrodek Szkolenia Partyjnego Zakła­dów H. Cegielski, (na)

WCZORAJ .

23.15 
,Prze

WIADOMOŚCI: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30. 9.30. 12.05. 16, 19. 21, 23.50.

PROGRAM III: UKF 66,62 MIIz:
17.05 Quodlihet czyli co kto lu- 

‘ ‘ ode. 22bi; 17.30 „Wybraniec1 _ .
pow.; 17.40 Aktualności polskiego
big-beatu; 18 Ekspresem przez 
świat; 18.05 Krasnoludki są na 
świecie — magazyn; 18.45 Tylko 
po hiszpańsku; 19 Czytamy pamięt 
niki — St. Turski; 19.15 Konc. in­
strumentalne J. S. Bacha — II 
konc. skrzypcowy F-dur; 19.35 Pod 
szafirowa igła; 20 Coś w tym jest 
— rozmowa o filmach; 20.15 Sny i 
marzenia Dean Martina; 20.35 Spot 
kanie — niespodzianka: 20.50 Gdzie 
jest przebój?; 21.15 Interpretacje — 
z pierwszej ręki; 21.30 Muzy na 
mansardzie; 21.50 Opera W. A. Mo 
zarta „Cosi fan tutte”: 22.07 Śpie­
wa Czesław Niemen; 22.15 1 ode. 
„Zwycięstwa” J. Conrada w wyd. 
dźwiękowym; 22.45 Interpretacje — 
z drugie: reki: 23 Wiersze o lo­
sie: 23.05 „Muzyka nocą”: 23.*0 
Gra Trio JacnuesT Loussiera; 24 
Wiadom, Radia ONZ.
TELEWIZJA

CZWARTEK: 9.55—10 25 — Język
polski (kl. V i VI)
powszedni” pt. „Pod

Nasz dzień
Biała

Górą”; 10.55 — Historia (kl. VI) —

Kto najlepszy w konkursie 
fotograf ów-spóldzielcó w ?

Zarząd Usług Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Pracy 
ogłosił w sierpniu tego roku konkurs dla fotografów zatrud 
nionych w spółdzielczych placówkach usługowych tej branży. 
W tych dniach nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu, na który 
24 autorów nadesłało 169 prac. Wczoraj otwarto w salach 

{Klubu „Mozaika” przy St. Rynku 73/74 wystawę prac. Obej­
muje ona fotogramy 21 wykonawców, w sumie — 91 zdjęć.Zarazem ogłoszono wyniki tego pierwszego konkursu dla wspomnianej grupy pracowni­ków spółdzielczości pracy. Roz patrywano poziom prac w trzech grupach: portretu, foto grafii technicznej oraz rodza­jowej (reportaż, pejzaż). W pierwszej z wvmienionych ka­tegorii I nagrodę zdobyła Ste­

fania Pupka. Najlepszym foto­grafem w dziale technicznym okazał się Bolesław Grobecki, a w kategorii fotografii rodzą jowej nierr. z miejsce przy-
„Kopernik — człowiek polskiego 
odrodzenia”; 11.25—12.50 — „Lecą 
żurawie” — film fab. prod. radź.; 
15.40 - Politechn. TV — Geometria 
wykreślna I rok — „Obroty i 
kłady”; 16.15 — Politechn. TV — 
Chemia I rok — „Termochemia” 
16.45 — Dzionnik; 16.55 — Dla mło 
dych widzów — „Ekran z brat-
kiem” 
ka”, -

w progr: „Szkolna ław-
,Loża ekspertów”

film z serii „lvanhoe”; 18
norama Lubuska”; 
Odrą i Bałtykiem”: 
gląd Muzyczny” — 
wik Erhardt: 19.20
dziennik 
głębie" - 
ny: 20.35

20.05

18.15 -
18.45 —

oraz 
„Pa- 

„Nad 
,Prze-

prowadzi Lud- 
— Dobranoc i 

.Czerwone Za-
dok. reportaż historycz- 

- „Wielka wsypa” polski
film TV z cyklu „Stawka większa
niż życie”; 21.35 „Refleksje1
22.05 — Dziennik; 22.30 — Politech 
nika TV.

PIĄTEK: . 9.55 — Zajęcia tech­
niczne kl. VII) — „Domowa in­
stalacja elektryczna”; 10.25 — 11.20 
— „Wielka wsypa” — polski fil™ 
TV z cyklu: „Stawka większa niż 
życie”; 15.10 — Dla szkół — Przy­
sposobienie obronne — ^Współ­
czesna obrona przed środkami na­
padu powietrznego”: 15.40 — Wy­
kłady Politechniki TV — Mate­
matyka I rok — „Granica funk­
cji” cz. II oraz „Ciągłość funkcji” 
cz. I: 16.45 — Dziennik; 16.55 — 
Dla dzieci — „Psie spotkanie”; 
17.10 — Telekram; 17.20 — Kronika 
Tygodnia: 17.35 — „Nowiny” — 
TV Magazyn Postęnu Rolniczego; 
18.05 — Kronika 50-lećia Kraju 
Rad — rok 1926 — film; 18.30 — 
„Myśliciel, pedagog, człowiek” 
program z cyklu: „Wielcy, znani 
i nieznani”; 19 — „Trzy grosze”

program satvryczny:
Dobranoc dziennik
„Czwarta zmiana”: 20.35 
TV — Mikołai Gogol 1— „

19.20 —
20.05 —

— Teatr 
,Ożenek”;

21.45 — Książki o walce; 22. 
Dziennik; 2’.25 — Powtórzenie 
kładów Politechniki TV.

TV zastrzega prawo zmian 
programie.

wy

A ... kierowca z ul. Z. Nałkow­
skiej o kałużach wody na jezdni 
przy skrzyżowaniu z ul. Dąbrów 
skiego.

A ... p. M. A., przesyłając zara­
zem piętkę Chleba nadzianego 
nieoczekiwaną zawartością. Chleb 
zakupiono w sklepie MHD nr 109 
przy ul. Warszawskiej.

A ... lokatorzy baraku z ul. Pu­
ławskiego 19/2, pytając dokąd je 
szcze się udać aby załatwić bie­
żący remont pralni, skoro wielo 
krotne prośby i pismo do DZBM- 
Jeżyce nie pomagają.

znano Janowi Błaszkiewiczo­wi. Wszyscy laureaci są pra­cownikami Sp. Pracy „Fotos”.Trzeba przyznać, że do osta tocznych rozstrzygnięć i na wy stawę wybrano istotnie najlep sze z nadesłanych zdjęć. W po szczególnych kategoriach kon­kursu u szeregu autorów za­znacza się poszukiwanie nowe­go sposobu wypowiadania się. Widoczne to jest zwłaszcza w portrecie, w którym nie stosu je się już wcale retuszu- Inte­resująco przedstawił Poznań w nocy zdobywca I nagrody w dziale fotografii rodzajowej. Fotografował on miasto nocą i jednocześnie w kolorach. Z dobrym pejzażem wystąnlł w tej grupie także Z. Zielonacki. Przyznano mu II miejsce.Wystawa potrwa do 15 grud nia. (c)

A ...Prezydium PRN, że remont 
budynku przy ul. Sobieskiego 2 w 
Luboniu przesunięto na rok bieżą­
cy. Zakończono już roboty blachar 
skie, dekarskie, stolarskie i ciesiel 
skie, obecnie prowadzone są izola 
cyjne i tynkarskie, które zakończo 
ne będą do 15 grudnia br.

Remont poczty 
przy Rynku JeżyckimDyrekcja Obwodowego U- rzędu Pocztowo-Telekomuni kacyjnego poinformowała nas, że w związku z remontem i modernizacją zamyka się od dzisiaj na okres 3 miesięcy Urząd Pocztowo-Telekomuni kacyjny nr 6 przy Rynku Je­życkim.Najbliższe placówki poczto­we znajdują się przy ulicach Szamarzewskiego 54 i Szpital nej 2. (g)

I\FURMUJVMY
Prelekcje wicedyrektora Insty­

tutu Zachodniego dr. Z. Nowaka 
pt. „Potencjał ekonomiczny jako 
podstawa pozycji politycznej 
NRF” odbędzie się dzisiaj o godz.
18 w sali Instytutu przy 
ku.

Na zebranie zaprasza 
Towarzystwo Chemiczne

St. Ryn-

członków 
dzisiaj o

godz. 18 do sali przy ul. Grun­
waldzkiej 6.

Inauguracyjny wykład w ra­
mach Studium Gerontologicznego 
wygłosi doc. W. Mielbzarska dzi­
siaj o godz. 18 w klubie Prezy­
dium DRN Grunwald, ul. Matej­
ki 50. Organizatorami są: Zarźąd 
Miejski TWP, Oddział Grunwald 
ZNP i Prezydium DRN.

jDdczyt pt. „Aktywność Słońca 
ą^ zdrowie i działalność człowie- 

^kai” wygłosi dr M. Karliński dzi­
siaj o godz. 17.30 w sali Towarzy­
stwa Miłośników Poznania, St. 
Rynek 10. Zaprasza Polskie To­
warzystwo Miłośników Astrono-

Zakład Energetyczny Poznań — 
Miasto informuje, że w związku 
z przeprowadzanymi pracami in­
westycyjnymi nastąpią przerwy 
w dostawie energii elektrycznej; 
w dniu 22. 11. 68 r. w godz. od 
7—15 dla ulic: Zeylanda (od Zwie­
rzynieckiej do Świerczewskiego — 
strona lewa), Matejki (od Kniew- 
skiego do Wyspiańskiego — stro­
na lewa), Wyspiańskiego (od Ma­
tejki do Drużbackiej — strona le­
wa), Drużbackiej (od Wyspiańskie­
go do Kniewskiego — strona le­
wa), Kniewskiego (od Drużbackiej
do Matejki strona lewa);

mi.
Na 

zyce 
Klub

kolejne spotkanie przy mu- 
z płyt zaprasza Poznański 
Jazzowy dzisiaj, o godz. 20

do Klubu „Od nowa” przy ul. 
Wielkiej.

dniu 25. 11 68 w godz. od 7—15 dla 
ulicy Zeylanda (od Zwierzyniec­
kiej do Świerczewskiego — strona 
prawa); w dniu 26. 11. 68 r. w godz. 
od 7—15 dla ulicy Gajowej (od 
Zwierzynieckiej do Sienkiewicza 
— strona lewa); w dniu 27. 11. 60 
w godz. od 7—15 dla ulicy Gajo­
wej (od Zwierzynieckiej do Świer­
czewskiego — strona lewa); w 
dniu 28. 11. 68 w godz. od 7—15 dla 
ulicy Zwierzynieckiej (od Zeylan* 
da do Gajowej strona lewa); w 
dniu 29. 11. 68 w godz. od 7—15 dla 
ulicy Świerczewskiego (od Zey­
landa do Baru Drukarskiego — 
strona lewa). |

Zakład Energetyczny przeprasza 
za przerwy w dostawie energ 
elektrycznej, (m-8802)


